
Żyrardów, wydanie nr 45, 23 marca 2023 roku

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK | 24 STRONY | NAKŁAD 10 000 | ISSN 2720-121X

   R E K L A M A

DYPLOMÓW NIE
ZATRUDNIAMY

PUSZCZA MARIAŃSKA   STR. 13

ROZUDOWA
SZKOŁY

RADZIEJOWICE    STR. 14

KONKURS NA 
REPORTAŻ 

MSZCZONÓW   STR. 12

BEZPIECZNE
GOSPODARSTWO

WISKITKI   STR. 15

Prawie 2 mld zł na rozwój Mazowsza
31 marca wystartują pierwsze konkursy o dofinansowanie w ramach 
programu „Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027”. Zostaną 

ogłoszone 42 konkursy i nabory na wartość ponad 1,7 mld zł. 
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Powitali wiosnę
21 marca w szkołach i przedszkolach upłynął pod znakiem apeli i cie-
kawych atrakcji, które miały urozmaicić i podkreślić pierwszy dzień 

wiosny, zwany także Dniem Wagarowicza. 
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Zabrali się za produkcję wódki rzemieślniczej. Proponują żyrardowia-
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dukcji. Wywiad z Pawłem Janiszewskim i Cezarym Jeznachem
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Prawie 2 mld zł z UE na rozwój Mazowsza jesz-
cze w tym roku
31 marca wystartują pierwsze konkursy o do-
finansowanie z Unii Europejskiej w ramach 
programu „Fundusze Europejskie dla Mazow-
sza 2021-2027”. W tym roku zostaną ogłoszo-
ne aż 42 konkursy i nabory, których wartość 
przekroczy 1,7 mld zł. O wsparcie będą mogli 
ubiegać się m.in. przedsiębiorcy, samorządy, 
organizacje społeczne czy powiatowe urzędy 
pracy.
W obecnej perspektywie unijnej 16 województw 
otrzyma na rozwój łącznie 153 mld zł, co oznacza, 
że 44 proc. środków objętych Umową Partnerstwa 
będzie do dyspozycji samorządów regionalnych. 
Łączna wartość całego programu regionalnego 
Mazowsza to 2,1 mld euro, czyli ok. 10 mld zł.
Jak mówi marszałek Adam Struzik, województwo 
mazowieckie jest najdynamiczniej rozwijającym się 
regionem w Polsce także dzięki środkom unijnym. 
– Ich efekty zauważamy na każdym kroku. To rozwój
badań i nauki, nowe szpitale i przychodnie, drogi
i obwodnice, tabor kolejowy, rozwój przedsiębiorstw
i start-upów. W nowej perspektywie szczególnie ważne
będzie przystosowanie do zmian klimatu i transfor-
macja energetyczna.
Środki unijne mają być przeznaczone m.in. na do-
stosowanie do zmian klimatu, działania społeczne 
i aktywizację zawodową, prace badawczo-rozwo-
jowe, innowacje biznesowe, wsparcie edukacji czy 
przebudowę dróg. Zostaną przeznaczone także na 
podniesienie innowacyjności naszego wojewódz-
twa, rozwój przedsiębiorczości, inwestycje w od-
nawialne źródła energii czy choćby transport ni-
skoemisyjny. Wspierane będą również m.in. usługi 
społeczne czy doposażenie szkół.
– Z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
najwięcej środków przeznaczymy na zielony rozwój
województwa i wsparcie innowacyjnej i inteligentnej
transformacji gospodarczej – informuje zastępca
dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego
i Funduszy Europejskich w urzędzie marszałkow-
skim Kamila Kuleska. – W EFS+ najwięcej środków
zostanie przeznaczonych na aktywną integrację, roz-
wój usług społecznych i zdrowotnych, ale to również
wsparcie na edukację dzieci i młodzieży, włączenie
społeczne i aktywizację na rynku pracy. Mamy nadzie-
ję, że w dobie kryzysu gospodarczego środki unijne
będą stanowiły odpowiedź na realne potrzeby bene-
ficjentów.
Subregion żyrardowski w latach 2014-2020
W ramach programu regionalnego na lata 2014-
2020 beneficjenci z subregionu żyrardowskiego 
złożyli 275 wniosków, spośród których 190 zostało 

zatwierdzonych do wsparcia. Do tej pory podpisa-
no już 183 umowy na ponad 402 mln zł, z czego 
ponad 266 mln zł to środki unijne. Wartość podpi-
sanych umów wynosi ponad 249 mln zł.
Jak zauważa prezydent Żyrardowa, Lucjan Krzysz-
tof Chrzanowski, efektywne wykorzystanie środ-
ków unijnych na rzecz rozwoju regionalnego, 
możliwe jest dzięki dobrej współpracy samorzą-
du województwa mazowieckiego z samorządami 
gminnymi. – Żyrardów w poprzedniej perspektywie 
finansowej dobrze wykorzystał fundusze europejskie 
adresowane dla Mazowsza, realizując ważne projekty 
z zakresu rewitalizacji i ochrony dziedzictwa kulturo-
wego, jak również rozbudowy infrastruktury drogowej 
na rzecz redukcji zanieczyszczeń powietrza – podkre-
śla prezydent. – Mam nadzieję, że nowa perspektywa 
unijna, do której przygotowywaliśmy się w ramach 
subregionu żyrardowskiego, zaowocuje kolejnymi 
efektywnie zrealizowanymi projektami, czyniąc ten 
obszar Mazowsza jeszcze bardziej atrakcyjnym za-
równo dla mieszkańców, jak i turystów.
Pierwsze konkursy już pod koniec marca 
Od 31 marca będzie można składać wnioski o do-
finansowanie zakupu średnich i ciężkich samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych dla ochotniczych 
straży pożarnych. Samorządy będą mogły ubiegać 
się także o fundusze na budowę lub moderniza-
cję oczyszczalni ścieków oraz rozwój sieci kana-
lizacyjnych (w tym przypadku wsparcie obejmie 
tylko aglomeracje o równoważnej liczbie miesz-
kańców w przedziale  10 tys.-15 tys. (RLM), które 
nie spełniają wymogów tzw. dyrektywy ściekowej 
oraz zostały uwzględnione w Krajowym Programie 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych). Pod koniec 
marca rozpocznie się również konkurs na wspar-
cie przedsiębiorstw społecznych i podmiotów eko-
nomii społecznej. W tym samym czasie wystartują 
również nabory wniosków na działania powiato-
wych urzędów pracy w zakresie aktywizacji osób 
znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na 
rynku pracy.
Drugi kwartał
W drugim kwartale tego roku będzie można ubie-
gać się o pieniądze na realizację projektów z za-
kresu kontroli jakości powietrza, gospodarki odpa-
dami czy też rozwoju infrastruktury edukacyjnej. 
Wsparcie obejmie również aktywizację zawodową 
kobiet, rozwój usług dla mieszkańców w ramach 
społeczności lokalnych, integrację migrantów czy 
zapewnienie odpowiednich kompetencji przez 
pracowników Publicznych Służb Zatrudnienia.
Trzeci kwartał
Trzeci kwartał roku przyniesie kolejne możliwości 
pozyskania dofinansowania z programu regional-

nego. Wsparcie obejmie wdrożenie wyników prac 
badawczo-rozwojowych i innowacji biznesowych. 
W planach są konkursy o dofinansowanie działań 
z zakresu zapewnienia infrastruktury społecznej, 
zarządzania inteligentnymi sieciami wodociągowy-
mi czy usuwania miejsc nielegalnego składowania 
odpadów. Pracodawcy skorzystają z pomocy we 
wprowadzaniu telepracy, natomiast szkoły będą 
mogły starać się o fundusze na rozwój kompeten-
cji kluczowych u uczniów. Będą również dostępne 
środki na kształcenie dorosłych oraz aktywizację 
społeczno-zawodową osób zagrożonych ubó-
stwem i wykluczeniem społecznym.
Czwarty kwartał
Z kolei w czwartym kwartale roku samorządy będą 
mogły składać wnioski o fundusze europejskie na 
budowę i przebudowę dróg powiatowych i gmin-
nych. Wsparcie obejmie ograniczanie skutków su-
szy (retencjonowanie wód opadowych), ochronę 
różnorodności biologicznej, a także parków kra-
jobrazowych. Będzie to również czas rozpoczęcia 
konkursów o dofinansowanie innowacyjnych pro-
jektów biznesowych (w nowej formule projektów 
modułowych) czy transformacji przedsiębiorstw 
w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego. Koń-
cówka roku przyniesie także możliwość pozyskania 
wsparcia na rozwój usług społecznych skierowa-
nych do dzieci i młodzieży. Wtedy rozpocznie się 
też konkurs o wyjątkowym wymiarze, który ma na 
celu wzmocnienie potencjału partnerów społecz-
nych i organizacji pozarządowych w obszarze war-
tości i zasad horyzontalnych Unii Europejskiej.
– Składając wniosek o dofinansowanie, należy wczy-
tać się w regulamin konkursu i nie pominąć żadnego
załącznika. Dobry harmonogram prac przełoży się
później na sprawną realizację projektu. Każdy bene-
ficjent funduszy europejskich musi również pamiętać
o wywiązywaniu się z obowiązków informacyjno-
-promocyjnych, które w tym okresie programowania
będziemy bardzo kontrolować – podkreśla Monika
Tchórznicka, zastępca dyrektora ds. Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w Mazowieckiej
Jednostce Wdrażania Programów Unijnych.

Gdzie szukać informacji?
Harmonogram naborów wniosków o dofinanso-
wanie w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021-2027 jest dostępny na stro-
nie www.funduszedlamazowsza.eu. Za ogłaszanie 
konkursów odpowiadają Mazowiecka Jednostka 
Wdrażania Programów Unijnych i Wojewódzki 
Urząd Pracy w Warszawie. Informacji o możliwo-
ściach dofinansowania projektów udzielają eks-
perci Głównego Punktu Informacyjnego Fundu-
szy Europejskich w siedzibie MJWPU w Warszawie 
i punktów informacyjnych w Płocku, Siedlcach, Cie-
chanowie, Radomiu i Ostrołęce.

Informacja prasowa: Biuro Prasowe  
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego

Prawie 2 mld zł z UE na rozwój Mazowsza jeszcze w tym roku
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Seniorzy obdarowani 
Dnia 10 marca, odbyło się przekazanie darów 
dla żyrardowskiej Przestrzeni Seniora oraz 
Klubu Seniora „Siwy Dym”. Seniorzy otrzymali 
do użytku 16 wózków inwalidzkich oraz 12 ma-
teracy przeciwodleżynowych. Dary przekazała 
fundacja Nestor przy współpracy z Prezyden-
tem Miasta Żyrardowa Lucjanem Krzyszto-
fem Chrzanowskim, Żyrardowskim Wodnym 
Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym oraz 
Ochotniczą Strażą Pożarną w Żyrardowie. 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele funda-
cji Nestor oraz Prezydent Miasta Żyrardowa, który 
podkreślał, że z całego serca życzy wszystkim se-
niorom, aby nigdy nie byli zmuszeni do korzystania 
z tych darów. 
Jest to dowód na to, że wśród nas są ludzie o wiel-
kich sercach. Darczyńcy fundacji Nestor przekazu-
jąc sprzęt dla osób niepełnosprawnych do naszej 

Ochotniczej Starzy Pożarnej spowodowali to, że 
dziś  mogliśmy przekazać go naszym seniorom. 
Jest to nowoczesny sprzęt, który niewątpliwie jest 
potrzebny. Dziś widzę seniorów w dobrej kondycji 
i życzę wszystkim, aby tak pozostało. Powiedział Pre-
zydent Miasta Żyrardowa Lucjan Krzysztof Chrza-
nowski. 
Specjalne podziękowania dla darczyńcy przygoto-
wali seniorzy z Przestrzeni Seniora. W artystyczny 
sposób okazali oni wdzięczność za tak dużą pomoc 

oraz przekazali własnoręcznie namalowane obrazy 
dla wszystkich zaangażowanych w proces dostar-
czenia i przekazania wózków oraz materacy. 
W imieniu całej fundacji mamy zaszczyt przeka-
zać  ten ultranowoczesny sprzęt. Wózki wykonane 
są z bardzo lekkich stopów metali, które zapewnia-
ją  dodatkowo ergonomiczność. Jestem przekona-
ny, że w ten sposób przyczynimy się do poprawy 
funkcjonowania i życia seniorów, którzy tej pomo-

cy potrzebują. Mówił Patryk Bruszczyński z fundacji 
Nestor. 
Przekazane wózki to najnowsze wysokiej klasy urzą-
dzenia ułatwiające przemieszczanie się, które są 
przede wszystkim lekkie i umożliwiają  swobodne 
poruszanie się na nich. Dodatkowo zapewniają one 
duży komfort zarówno w spoczynku jak i ruchu. 
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12 marca w kościele pw. Matki 
Bożej Pocieszenia, po mszy św. 
o godz. 12.00, koncelebrowanej
przez Biskupa Diecezji Łowic-
kiej Andrzeja Franciszka Dziubę,
podsumowano projekt „Ceglana
skarbnica” - konserwacja kościoła
MBP w Żyrardowie, w ramach któ-
rego w ubiegłym roku wykonane
zostały prace polegające m.in.
na renowacji wież kościelnych
i wzmocnieniu pinakli.

Na zaproszenie Proboszcza Parafii, 
ks. Adama Bednarczyka, w spotkaniu 
uczestniczyli Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik oraz 
Prezydent Miasta Żyrardowa Lucjan 
Krzysztof Chrzanowskiego. Prace kon-
serwacyjne były skrupulatnie doku-
mentowane, co pozwoliło na stworze-
nie wystawy prezentującej przebieg 
i efekty renowacji. Ekspozycja znajduje 
się w kościele od stycznia br. 
Ogromnie gratuluję miastu oraz jego 
mieszkańcom tego dzieła, które jest 
owocem wspólnej pracy i troski o naj-
wspanialszą  świątynie tego miasta. 
Jest to cudowny obiekt architektury 
sakralnej, który wpisany jest w krajo-
braz centrum tego miasta. Doskonale 
pokazaliśmy, iż my żyjący dzisiaj trosz-
czymy się o ten kościół, kontynuujemy 
tradycję naszych przodków, którzy 
również  dbali o tę  świątynie, dzięki 
czemu przetrwała ona aż do naszych 
czasów. Tę  wdzięczność kierujemy 
zarówno do władz świeckich - Prezy-
denta Miasta Żyrardowa oraz Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego, 
ale również do księdza dziekana, który 
wielokrotnie zabiegał o zabezpiecze-
nie wierz tej świątyni. Powiedział Bi-
skup Diecezji Łowickiej Andrzej Fran-
ciszek Dziuba. 

Projekt miał na celu znaczące zwięk-
szenie dostępności do zasobów kul-
turowych oraz poszerzenie oferty 
kulturalnej na terenie Miasta Żyrar-
dowa poprzez zahamowanie proce-
su degradacji zabytkowego kościoła 
p.w. Matki Bożej Pocieszenia. Reno-
wacja budynku umożliwi zwiększenie 
poziomu uczestnictwa w życiu społe-
czeństwa poprzez stworzenie nowej 
oferty kulturalnej. Realizacja projektu 
wynikała również z potrzeby zachowa-
nia dziedzictwa kulturowego dla obec-
nych i przyszłych pokoleń. Żyrardow-
ska Osada Fabryczna, na terenie której 
zlokalizowany jest kościół p.w. Matki 
Bożej Pocieszenia, uznawana jest za 
jedyny w Europie zachowany w całości 
zespół urbanistyczno-architektonicz-

ny miasta przemysłowego przełomu 
XIX/XX wieku, stanowi najbardziej 
wartościową pamiątkę po najwięk-
szym ośrodku przemysłu lniarskiego 
oraz jedną z najciekawszych atrakcji 

WAŻNE
Podsumowano modernizację kościoła p.w. Matki Bożej Pocieszenia
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turystycznych Mazowsza.
Cieszę się, że możemy dziś uczestni-
czyć w zakończeniu niezwykle ważnej 
rewitalizacji wierz kościelnych. Jest 
to przykład dobrego współdziałania 
wielu ludzi i instytucji, aby ten prze-
piękny zabytek architektury został 
uratowany, przynajmniej w tym wy-
miarze, który najpilniej tego wyma-
gał. Mamy tu odczynienia z wyko-
rzystaniem środków europejskich 
w ramach naszego programu regio-
nalnego oraz wykorzystaniem środ-
ków parafian, m iasta o raz Diecezji 
Łowickiej. Wspólnymi siłami udało się 
zrobić wielką rzecz. Podkreślał Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik. 

W ramach inwestycji wykonano pra-
ce polegające na:
wzmocnieniu pinakli kościoła, ter-
momodernizacji budynku, celem po-
prawy efektywności energetycznej, 
usprawnienia dla niepełnospraw-
nych w postaci poprawy dostępności 
toalety do specjalistycznych potrzeb.
Ks. Adam Bednarczyk, w referacie 
podsumowującym projekt, zaznaczył, 
że wykonane zostały niezwykle waż-
ne i pilne prace, pierwsze takie w po-
nad stuletniej historii kościoła. Poza 
renowacją wież kościelnych i wzmoc-
nieniem pinakli, dodatkowo wyko-
nano termomodernizację tj. montaż 
zaworów termostatycznych do grzej-
ników. Proboszcz dziękował wszyst-

kim osobom, których praca i wspar-
cie finansowe umożliwiły remont.  
Miasto Żyrardów, jako partner pro-
jektu, odpowiedzialne było za pro-
mocję projektu, w tym działania na 
rzecz poprawy dostępności do za-
sobów kultury dla osób z niepełno-
sprawnościami tzn. zastosowanie 
różnego rodzaju rozwiązań technicz-
nych/technologicznych wpływających 
na możliwość korzystania z zasobów 
kultury przez osoby z niepełno-
sprawnością (broszura z informacją 
o historii i zabytkach kościoła zapisa-
ne czcionką brajlowską; tyflografika
prezentująca rysunek fasady kościo-
ła; ulotka z pismem brajla z krótką,
podstawową informacją o kościele).
Całkowita wartość projektu to
1 587 805,87 zł, w tym z środków ze-
wnętrznych to kwota 995 516,43 zł.
Podsumowaliśmy dziś  projekt reno-
wacji obiektu, który z jednej strony
jest świątynią, a z drugiej najwięk-
szą  salą  koncertową  w Żyrardowie,
czego już nie raz dzięki uprzejmości
księdza dziekana mogliśmy doświad-
czyć. Widać, że bardzo duża gru-
pa osób zadbała o to, aby ratować
najwspanialszy zabytek Żyrardowa
jakim jest kościół p.w. Matki Bożej
Pocieszenia. Myślę,  że dzięki temu
obiekt może teraz bezpiecznie słu-
żyć  wszystkim wiernym, ale również

mam nadzieję, że będziemy mogli 
bez zagrożenia zorganizować kolejne 
koncerty na bardzo wysokim pozio-
mie. Mówił Prezydent Miasta Żyrar-
dowa Lucjan Krzysztof Chrzanowski.
Projekt pn. „Ceglana skarbnica” - kon-
serwacja kościoła p.w. Matki Bożej 
Pocieszenia w Żyrardowie otrzymał 
dofinansowanie w ramach Działania 
5.3 Dziedzictwo kulturowe Programu 
Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego 2014-2020. Zdigitalizo-
wane zbiory Parafii dostępne są na 
stronie internetowej: www.zabytki.
zyrardow.pl

WAŻNE
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W poniedziałek 13 marca młodzi artyści z tere-
nu powiatu żyrardowskiego zostali nagrodze-
ni za swoje twórcze i kreatywne prace, które 
przekazali na Powiatowy Konkurs Plastyczny 
o Żołnierzach Wyklętych 
.Na konkurs nadesłano łącznie 170 prac z 11 żyrar-
dowskich szkół i 7 okolicznych. Jak podkreślają orga-
nizatorzy wybór laureatów nie był prosty ze względu 
na wysoki poziom, który prace sobą reprezentowały. 
Oceniano je na podstawie trzech kategorii wiekowych 
10-12, 13-15 oraz 16-19 lat. Komisja konkursowa wy-
łoniła podium w każdej kategorii wiekowej i wręczyła 
wyróżnienia. Konkurs zorganizowany został przez 
Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie pod 
patronatem honorowym Posła RP i Wiceministra Ak-
tywów Państwowych Macieja Małeckiego oraz Sta-
rosty Powiatu Żyrardowskiego Krzysztofa Dziwisza. 
Wiceminister, Starosta oraz Dyrektor Muzeum przy-
gotowali dla zwycięzców nagrody specjalne. Wyróż-
niono również artystycznych opiekunów laureatów, 
którzy otrzymali specjalne dyplomy. 
Prace oceniło jury w składzie: 
•	 Monika Bachańska (Dyrektor Wydziału Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego 
w Zyrardowie)

•	 Paulina Gałązka (Dział Sztuki Muzeum Mazowsza 
Zachodniego w Żyrardowie)

•	 Elżbieta Sowińska (Dział Etnografii Muzeum Ma-
zowsza Zachodniego w Zyrardowie)

•	 Danuta Budynek (Kierownik Administracyjny Mu-
zeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie)

•	 Bogusław Nietrzebka (Dyrektor Muzeum Mazow-
sza Zachodniego w Zyrardowie)

Bardzo się cieszę, że ten konkurs po raz kolejny spo-
tkał  się  z takim odzewem. Najważniejsi są dla nas 
uczniowie, ich prace oraz zaangażowanie opiekunów. 
Trzeba zwrócić uwagę, że w konkursie udział wzięły 
szkoły z praktycznie całego powiatu, 170 nadesła-
nych prac naprawdę robi wrażenie. Ich poziom był 
bardzo wysoki i przyznam, że jury miało duży orzech 
do zgryzienia. Uważam, że naprawdę warto pamiętać 
o Żołnierzach Wyklętych i brać udział w takich kon-

kursach. Powiedział  Dyrektor Muzeum Mazowsza 
Zachodniego w Żyrardowie Bogusław Nietrzebka. 
Wyniki konkursu prezentują się następująco: 
Kategoria 10-12 lat: 
1. Daria Małecka, lat 12, opiekunka Ewa Wysocka 

(SP Nr 2 im. Marii Konopnickiej)
2. Krystian Misiak, lat 12, opiekunka Ewa Wysocka 

(SP Nr 2 im. Mari Konopnickiej)
3. Amelia Obierek, lat 12, opiekunka Małgorzata Ry-

tel-Kuc, (SP im. Jana Pawła II w Baranowie)
Wyróżnienia: 
•	 Zuzanna Gołębiowska, lat 11, (SP w Radziejowi-

cach)
•	 Jarek Zelek, lat 12, opiekun Marek Szewczyk (STO 

im. Pawła Hulki-Laskowskiego)
•	 Michał Mińkowski, lat 12, opiekun Aleksandra Mo-

skwa (ZSP w Bartnikach)
•	 Filip Piejak, lat 12, opiekun Aleksandra Moskwa 

(ZSP w Bartnikach)
Kategoria 13-15 lat: 
1. Dziyana Misiukevich, lat 13, opiekunka Dorota 

Misiak (SP nr 6 w Żyrardowie)
2. Emilia Sobiech, lat 13, (SP nr 3 w Zyrardowie)
3. Gabriela Wąsikowska, lat 13, opiekunka Dorota 

Misiak (SP nr 6 w Żyrardowie)

Wyróżnienia: 
•	 Bartłomiej Kozłowski, lat 13, opiekunka Małgorzata 

Rytel-Kuc (SP im. Jana Pawła II w Baranowie)
•	 Maja Kuran, lat 13, opiekunka Małgorzata Rytel-Kuc 

(SP im. Jana Pawła II w Baranowie)
Kategoria 16-19 lat: 
1. Zuzanna Kuran, lat 17, (LO im. Stefana Żerom-

skiego)
2. Małgorzata Berlińska, lat 18, (ZS w Mszczonowie)
3. Natalia Sęk, lat 16 (LO w Puszczy Mariańskiej)
Wyróżnienia:
•	 Pola Plewińska, lat 16, (LO im. Stefana Żeromskie-

go)
Nagroda specjalna Posła na Sejm RP Macieja Małec-
kiego przyznana została dla Dziyana Misiukevich, lat 
13, opiekunka Dorota Misiak, (SP nr 6 w Żyrardowie)
Wyróżnienia Macieja Małeckiego otrzymali: Wikto-
ria Szkop, lat 12, opiekunka Dorota Misiak, (SP nr 6 
w Żyrardowie) Laura Rasz, lat 12, opiekunka Dorota 
Misiak, (SP nr 6 w Żyrardowie)
Nagroda Starosty Powiatu Żyrardowskiego Krzysz-
tofa Dziwisza wręczona została Zuzannie Kuran, lat 
17, (LO im. Stefana Żeromskiego), natomiast nagro-
da Dyrektora Muzeum Małgorzacie Berlińskiej, lat 18, 
(ZS w Mszczonowie).

Konkurs plastyczny  
o Żołnierzach Wyklętych
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W piątek, 19 marca 2023 roku, mieszkańcy Ży-
rardowa mieli okazję uczestniczyć w koncercie 
zespołu Tulia. Wydarzenie odbyło się w Cen-
trum Kultury i zgromadziło fanów muzyki 
z różnych części miasta. Darmowe wejściówki 
skończyły się w przeciągu dwóch godzin.

Występ grupy okazał się prawdziwą ucztą dla zmy-
słów i pozwolił na chwilę oderwać się od codzien-
nych problemów i stresów. Koncert Tulii był jednym 
z trzech wydarzeń kulturowych organizowanych 
w ramach programu PEFRON „Kultura bez ba-
rier” realizując projekt „Kultura i TY - cykl 
wydarzeń dostępnych dla każdego”, którego 
miasto Żyrardów jest partnerem. Przed nami 
jeszcze dwa kolejne wydarzenia - koncert muzyki 
poważnej oraz teatr dla najmłodszych. 

Tulia to zespół, który zyskał popularność w 2018 
roku dzięki udziałowi w programie „The Voice of Po-
land”. Wokalistki grupy, Joanna Sinkiewicz, Dominika 
Siepka, Patrycja Nowicka i Tulia Biczak, wykonują 
tradycyjne pieśni ludowe w nowoczesnym, dyna-
micznym stylu. Ich muzyka to połączenie brzmień 
etnicznych, rockowych i popowych, co daje niepo-
wtarzalny efekt.

Pali się, pali się!

Miłosny ogień

Płonie w nas, płonie w nas!

Jak suchy las

Kochaj mnie, kochaj mnie!

Mocniej i mocniej

Na nic to, na nic to!

Ogniowa straż (ah…)

Tak brzmi treść refrenu utworu „Fire of Love (Pali 
Się)”, który zabrzmiał na scenie Centrum Kultury jako 
pierwszy. Jest to piosenka, którą zespół Tulia repre-
zentował  Polskę  podczas Eurowizji w 2019 roku. 

Utwór ten jest zarazem najpopularniejszym wyko-
naniem zespołu, który w serwisie YouTube przekro-
czył barierę trzech milionów wyświetleń. 

Wejściówki na koncert Tulia rozdawane były w po-
niedziałek 13 marca od godziny 13:00, podobnie jak 
w przypadku innych wydarzeń kulturowych organi-
zowanych przez miasto skończyły się one w przecią-
gu 2 godzin. Uniemożliwiło to popranie darmowych 
biletów przez wszystkie osoby pracujące w tych go-
dzinach, do kas przybyły jedynie osoby starsze. Ży-
rardowskie Centrum Kultury na podstawie poprzed-
nich wydarzeń przewidziało przebieg tych wydarzeń 
i zorganizowało konkurs dla wszystkich, którzy nie 
mogli w tych godzinach odebrać biletów. 50 wejśció-
wek rozdanych zostało za pomocą serwisu Facebo-
ok, odebrały je osoby, które jako pierwsze polubiły 
post konkursowy. Jest to niewątpliwie duży ukłon 
w stronę młodszej społeczności naszego miasta, 
wielu z mieszkańców liczy na to, że ta forma będzie 
kontynuowana w przyszłości. 

Koncert odbywa się w ramach projektu „Kultura i TY 
- cykl wydarzeń dostępnych dla każdego” realizowa-
nego przez Centrum Kultury w ramach programu 
„Kultura bez barier” dofinansowanego z PEFRON. 
Oprócz wydarzeń kulturowych które będą odby-
wać się  w Żyrardowie zaplanowano  jeszcze  kon-
cert muzyki poważnej oraz przedstawienie dla 
najmłodszych. Dodatkowo w Centrum Kultury poja-
wiły się nowe mapy tyflograficzne, pola uwagi, ścieżki 
prowadzące oraz słuchawki dla osób wrażliwych na 
głośne dźwięki. Powiedział Łukasz Kasperczyk p.o. 
Dyrektora Centrum Kultury w Żyrardowie. 

W trakcie koncertu zespół zachwycił publiczność 
nie tylko swoimi utworami, ale również świetnymi 
wokalnymi i instrumentalnymi wykonaniami. Każda 
piosenka była doskonale zaaranżowana, co sprawia-
ło, że słuchacze czuli się jakby przenieśli się w cza-
sie do czasów, gdy pieśni ludowe były na porządku 
dziennym.

Pali się, pali się! Miłosny ogień
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Powitali wiosnę
21 marca w szkołach i przedszkolach 
w powiecie żyrardowskim upłynął pod 
znakiem apeli i ciekawych atrakcji, któ-
re miały urozmaicić i podkreślić pierw-
szy dzień wiosny, zwany także Dniem 
Wagarowicza. By uczniów przyciągnąć 
do szkoły w Szkole Podstawowej nr 4 
zorganizowano Turniej Piosenki Tury-
stycznej. W Szkole Podstawowej im. 
Władysława Rdzanowskiego w Radzie-
jowicach Samorząd Uczniowski zorga-
nizował „Dzień bez plecaka”, a przed-
szkolaki z Miejskiego Przedszkola nr 
9 w Żyrardowie przy wsparciu OSP Ży-
rardów topiły Marzannę. 
Na pierwszy dzień wiosny czekamy wszyscy 
– starsi i młodsi. Potrzebujemy pierwszych 
promieni upragnionego słońca, odrobiny 
ciepła. Witamina D w kapsułkach już nam 
nie wystarczy, a słota za oknami powoduje 
coraz większy spadek nastroju. Wszystko 
to sprawia, że 21 marca to czas, kiedy wszy-
scy czujemy lekką nutę rozprężenia. Z tej 
okazji w szkołach i przedszkolach odbywały 
się różne atrakcje, które podkreślały trady-
cje związaną z przyjściem wiosny. 
Harce, piosenki i tańce
W Szkole Podstawowej nr 4 nadejście wio-
sny zapowiadał konkurs na najpiękniejszą 
ekologiczną Marzannę. Całe klasy pracowa-
ły nad wizerunkami bogini zimy, które dziś 
w szkole tworzą barwną wystawę w Sali 
gimnastycznej. Głównym wydarzeniem 
w ramach powitania wiosny był Turniej Pio-
senki Turystycznej. Nie zabrakło wokalnych 
występów z radosnymi podskokami. Dzieci 
podróżowały krzesłolotem, budziły wiosnę 
z bocianem i niedźwiedziem. Uczniowie i, 
co ciekawe, nauczyciele z dyrektor Beatą 
Marzędą-Przybysz na czele, przedstawi-
li najnowszą kolekcję wiosennych strojów 
inspirowanych wiosenno-letnimi aktyw-
nościami fizycznymi. Uczennice widocznie 
inspirowały się baśniami i modą dedyko-
waną prawdziwym damom. Nauczycieli 
zaprezentowały interpretację mody street 
wear z wyraźnym przymrużeniem oka. Nie 
zabrakło nowych propozycji dla płetwonur-
ków i do ogrodu. 
- Taki apel jest doskonałą okazją do pod-
sumowania konkursów, które odbyły się 
w ostatnich miesiącach. Niedawno mieliśmy 
dzień liczby Pi i inne konkursy matematyczne, 

Powitali wiosnę
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plastyczne. Dziś wszystkie dzieci przygotowa-
ły się pięknie kolorowo – opowiadała Beata 
Marzęda-Przybysz. – Za dzisiejszą uroczy-
stość odpowiedzialna była Katarzyna Urbań-
ska i Zofia Suchojad.
Na wszystkich czekały słodkości ufundowa-
ne przez Radę Rodziców i Dyrektora szkoły. 
Skarpetki nie do pary i zagubione ple-
caki
21 marca to pierwszy dzień wiosny zwany 
potocznie Dniem Wagarowicza. W Szkole 
Podstawowej im. Władysława Rdzanow-
skiego w Radziejowicach uczniowie chętnie 
przyszli do szkoły. Samorząd Uczniowski 
zorganizował „Dzień bez plecaka”. Ucznio-
wie mieli okazję, aby wykazać się swoją po-
mysłowością. 
- To już drugi taki dzień w naszej szkole. 
Uczniowie ponownie zaskoczyli nas swoją 
kreatywnością w wyborze zastępczych dla 
plecaka nosideł. Był garnek, szuflada, futerał 
na gitarę, walizki i wiele innych ciekawych po-
jemników. Aktywny udział dzieci i młodzieży 
w tego typu wydarzeniach mobilizuje nas do 
realizowania kolejnych ciekawych pomysłów 
- mówiła Wioleta Czuba, opiekun Samorzą-
du Uczniowskiego.
Społeczność szkolna pamiętała także 
o Dniu Kolorowej Skarpetki, czyli Świato-
wym Dniu Zespołu Downa. 
- Założenie niedopasowanych skarpetek to 
tylko symbol, za którym kryje się głębsza idea. 
Chcemy uczyć naszych uczniów empatii, zro-
zumienia innych oraz akceptacji. Naszym ce-
lem jest podniesienie świadomości na temat 
tego zaburzenia oraz promowanie praw osób 
z zespołem Downa do pełnego uczestniczenia 
w życiu społecznym – tłumaczyła Wioleta 
Czuba.
Topili kukłę ze strażakami
Przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola nr 
9 w Żyrardowie 21 marca tradycyjnie topiły 
Marzanny. Kukły powstały w ramach kon-
kursu na najbardziej oryginalną Marzannę. 
Wszystkie grupy przedszkolne wyszły na 
podwórko, by wspólnymi radosnymi krzy-
kami i piskami przywołać wiosnę. Zanim to 
jednak nastąpiło przy wsparciu strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej przedszkola-
ki topiły stos Marzann leżących na trawie. 
Z węża strażackiego woda soczyście zmo-
czyła kukły, które i tak radowały oczy dzieci. 
Woda ze strażackiej sikawki była świetną 
atrakcją, która wzniosła salwy radosnego 
śmiechu. 
Gdy Pani Zima została przegnana, dzieci 
powitała Pani Wiosna.
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Przewodnik po  
miejskich inwestycjach

ŻYRARDÓW

Remonty zabytkowych budynków komunal-
nych, przebudowa dróg, budowa parkingów, 
ścieżek rowerowych i pieszych, rewaloryzacja 
i termomodernizacja zabytkowego budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 2 – to aktualnie re-
alizowane w Żyrardowie inwestycje. Zimowa 
aura w pewnym stopniu utrudniała zakres 
prowadzenia niektórych prac, ale planowane 
terminy ich zakończenia nie powinny znaczą-
co wydłużyć się. Przyjrzyjmy się bliżej trwają-
cym inwestycjom oraz sprawdźmy, jakie zada-
nia aktualnie przygotowywane są przez Urząd 
Miasta do realizacji w najbliższej przyszłości.  
Inwestycje w trakcie realizacji
• Modernizacja istniejących sygnalizacji

świetlnych poprzez wdrożenie systemu In-
teligentne Systemy Transportowe na  trasie
nowych autobusów elektrycznych, wspierają-
cych uprzywilejowanie zielonego transportu
publicznego. Realizacja zadania dobiega koń-
ca.

• Remont zabytkowych budyn-
ków komunalnych w  ramach  pro-
jektu ,,Domy pełne historii”.
Trwają prace remontowe w budynkach przy
ul.  Fryderyka Chopina 17, ul.  1-go Maja 31.
Zakończono remont części wspólnych w bu-
dynku przy ul. 1-go Maja 52, natomiast nieba-
wem zakończy się rewitalizacja budynku przy
ul. Armii Krajowej 10.

• Budowa ścieżki rowerowej  na  odcinku
od ul. Ziołowej do ul. Słowiańskiej, w ra-
mach Projektu pn.  „Redukcja emisji zanie-
czyszczeń powietrza w gminach południowo-
-zachodniej części Warszawskiego Obszaru
Funkcjonalnego poprzez budowę Zintegro-

wanego Systemu Tras Rowerowych – Etap 
III”. Aktualnie trwa budowa linii energetycznej 
kablowej do zasilenia oświetlenia trasy rowe-
rowej. Wznowiono również roboty polegające 
na wzmocnieniu linii brzegowej betonowymi 
płytami ażurowymi.

• Budowa parkingów „Parkuj i Jedź” w pa-
sie drogowym ul. Jana Dekerta oraz w pa-
sie drogowym ul. Romualda Mielczarskie-
go  i  na  działkach w  sąsiedztwie drogi wraz
z przebudową dróg w tych ulicach. Inwestycja
realizowana jest w ramach Projektu pn. „Po-
prawa jakości powietrza na terenie ZIT WOF
poprzez budowę parkingów „Parkuj i Jedź”.

Ponieważ poprawiły się warunki pogodowe 
wznowiono roboty brukarskie na  części 
parkingu przy ul.  Romualda Mielczarskie-
go. Opóźniająca się procedura przekazania 
przez PGE umów na usunięcie kolizji ograni-
cza prace na obydwu parkingach. Realizacja 
inwestycji, pomimo utrudnień, dobiega koń-
ca.

• Rewaloryzacja i  termomodernizacja za-
bytkowego budynku Szkoły Podstawo-
wej nr 2. W trakcie ferii zimowych, tj. od 13
lutego br., wykonawca rozpoczął prace przy
wymianie instalacji c.o. i instalacji elektrycznej.

Równolegle oczyszczana jest elewacja bu-
dynku oraz wykonywane docieplenie stropu 
nad ostatnią kondygnacją.

• Budowa ścieżki z  drewnianych po-
destów wzdłuż rzeki Pisi Gągoli-
ny, od  ul.  Kanałowej do  ul.  Słowiań-
skiej, wraz z  tarasami, małą architekturą
oraz edukacyjnymi tablicami informacyjnymi.
Inwestycja zrealizowana jest już w 90 procen-
tach. W  ramach tego zadania przybrzeżna
roślinność wzdłuż powstającej kładki wzbo-
gacona została nowymi drzewami i krzewami
oraz nasadzeniami w postaci mat wegetacyj-
nych obsadzonych roślinnością szuwaru brze-
gowego i roślinami podwodnymi, m.in. takimi
gatunkami, jak: irys, mięta, turzyca, przetacz-
nik czy tatarak.

Inwestycje przygotowywane do realizacji
W  ramach programu ,,Inicjatywa lokalna’2022 twa 
przygotowywanie następujących zadań:
• budowa oświetlenia w ul Konwaliowej,
• budowa oświetlenia w ul. Pszenicznej,
• modernizacja oświetlenia ulicznego przy

ul. Jana Skrowaczewskiego 29,
• rewitalizacja terenu zieloni przy ul. Jana

Skrowaczewskiego 29,

• dostawa mobilnego miasteczka ruchu
drogowego.

W  trakcie procedury przetargowej są zadania, 
na  które Miasto pozyskało dofinansowanie z  Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych – Rządowego Fun-
duszu Polski Ład:
• przebudowa ul.  Wincentego Wito-

sa na odcinku  od ul. Michała Kleofasa Ogiń-
skiego do ul. Marcowej,

• przebudowa ul. Wrzosowej,
• przebudowa ul. Szarych Szeregów na od-

cinku od ul. Wittenberga do ul. Słonecznej,
• przebudowa ul.  Słonecznej  na  odcin-

ku od ul. Szarych Szeregów do ul. A. Struga
oraz  nieutwardzonego odcinka ul.  Szarych
Szeregów,

• przebudowa ul. Armii Krajowej,
• rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3.
Dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, Miasto przystąpiło do przygotowania do-
kumentów, które pozwolą na ogłoszenie przetargu
na kolejną inwestycję drogową:
• Przebudowa ulicy Jana Brzechwy (etap II).

W ramach zadania w bieżącym roku planuje
się wybudować zakres ulicy Jana Brzechwy
na odcinku od istniejącego utwardzenia (wy-
konanego w  roku ubiegłym) do  ulicy Wypo-
czynkowej.

• Trwają prace mające na celu wyposażenie
wyremontowanego budynku Kantoru,
który  stanowić ma istotny ośrodek admini-
stracji samorządowej oraz  ośrodek kultu-
rowo-edukacyjny, integrujący mieszkańców
i pielęgnujący lokalną historię.

Dobiega końca postępowanie przetargowe na wy-
posażenie Kantoru w meble. Trwa przetarg na wy-
konanie ekspozycji pn.  Multimedialny Ośrodek 
Tradycji i  Edukacji Kulturowej (MOTEK). Ogłoszony 
został także przetarg na zakup i montaż elementów 
infrastruktury sieciowej do budynku Kantoru wraz 
z dostawą i instalacją serwera telekomunikacyjnego, 
terminalami i  usługą szkolenia w  zakresie obsługi 
i zarządzania systemem telekomunikacyjnym.
Inwestycje planowane do realizacji
Ponadto opracowywane są dokumentacje dotyczą-
ce następujących zadań inwestycyjnych:
• przebudowa ul. Sławińskiego,
• przebudowa odcinka ul. 1 Maja wraz z bu-

dową drogi wewnętrznej (ciągu pieszo-jezd-
nego),

• przebudowa odcinka ul. Adama Mickie-
wicza od ul. Jana Kasprowicza do ul. Roszar-
niczej.

Informacja prasowa: UM w Żyrardowie
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Warsztaty fotografii dla seniorów

Konkursy ofert na realizację zadań publicznych

Wsparcie dla kobiet w ciąży i rodzin  
w ramach rządowego programu „Za życiem”

Elektrośmieci 
Zastanawiasz się co zrobić z po-
psutym odkurzaczem, czajnikiem 
eklektycznym, zużytymi bateria-
mi? Przypominamy, że na terenie 
Żyrardowa znajdują się pojemni-
ki na zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny. Wyrzucać do nich 
możemy sprzęt małogabarytowy, 
którego żaden z zewnętrznych wy-
miarów nie przekracza 50 cm. 

Aktualnie kontenery na zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny znajdują się 
w trzech punktach na terenie miasta:

• ul. Mielczarskiego (przy Biedronce),

• Skrzyżowanie ulic kpt. Pałaca i Izy 
Zielińskiej,

• ul. gen. Fieldorfa-Nila 13 (przy ga-
rażach).

Firma MB Recycling opiekująca się 
pojemnikami, zapowiada, że wkrótce 
pojemniki pojawią się w kolejnych lo-
kalizacjach. Aktualnie prowadzone są 
rozmowy z zarządcami budynków wie-
lorodzinnych. 

Więcej informacji na stronach:

• https://www.zyrardow.pl/wyrzucaj-
-elektrosmieci-do.../

• https://mbrecycling.pl/
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Prezydent Miasta Żyrardowa 
ogłosił otwarte konkursy ofert na 
realizację zadań publicznych w za-
kresie przeciwdziałania uzależnie-
niom i patologiom społecznym, 
w tym pomocy osobom uzależnio-
nym od alkoholu i środków psy-
choaktywnych oraz ich rodzinom.
Oferty konkursowe należy składać 
poprzez platformę Witkac.pl do  dnia 
7 kwietnia 2023 r. Po  złożeniu oferty 
przez system Witkac, należy wydruko-
wać z systemu potwierdzenie złożenia 
oferty i podpisane przez osoby upraw-
nione do  reprezentacji oferenta do-
starczyć do Biura Obsługi Urzędu Mia-
sta Żyrardowa, Plac Jana Pawła II nr 1 
w  terminie do dnia 12 kwietnia 2023 
roku.

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna 
na stronie BIP Miasta: https://www.bip.
zyrardow.pl/  oraz na  tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta.
Konkursy ogłoszone zostały na  pod-
stawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o  działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1327 z późń. zm.) oraz rozporządzenia 
Przewodniczącego Komitetu do spraw 
Pożytku Publicznego z  dnia 24 paź-
dziernika 2018 r. w  sprawie wzorów 
ofert i  ramowych wzorów umów do-
tyczących realizacji zadań publicznych 
oraz wzorów sprawozdań z wykonania 
tych zadań (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057).

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

Fundacja Seniorwizacja zapra-
sza mieszkańców Żyrardowa na 
bezpłatne warsztaty fotograficz-
ne w Resursa. 
Podczas warsztatów nauczysz się 
podstaw fotografii i budowania wła-
snych opowieści fotograficznych 
z wykorzystaniem metody improwi-
zacji oraz storytellingu. 
Zapraszamy chętnych w każdym 
wieku i niezależnie od doświadcze-
nia w fotografii i posiadanego sprzę-
tu. Można mieć komórkę, cyfrówkę 

lub bardziej zaawansowany aparat
Termin warsztatów:
poniedziałki (17.04., 08.05., 22.05., 
5.06 12.06., 26.06.2023 roku) 
w godz. 17.00 – 19.00 w Resursie. 
Limit miejsc: 20 osób. Zapraszamy 
do zapisów i uczestnictwa. Zapisać 
można się od 20 marca br. telefo-
nicznie pod nr798 505 401 lub ma-
ilowo: seniorwizacja@gmail.com

Projekt finansowany  
ze środków Miasta Żyrardów

Centrum Usług Społecznych w Ży-
rardowie realizuje rządowy pro-
gram „Za życiem”. Jeśli jesteś:

•	 kobietą w ciąży, u której wy-
szły niepokojące badania 
prenatalne, która  z  dużym 
prawdopodobieństwem 
urodzi dziecko obarczone 
poważnymi problemami 
zdrowotnymi;

•	 kobietą, której  dziecko 
nie  przeżyło ciąży lub po-
rodu, albo  zmarło wkrótce 
po urodzeniu;

•	 matką wychowującą dziec-
ko niepełnosprawne;

•	 rodziną, która  wychowuje 
dziecko zmagające się z nie-
pełnosprawnością.

Możesz skorzystać z pomocy i wspar-
cia asystenta z programu „Za życiem”. 
Asystent rodziny pomoże Ci w:

•	 odnalezieniu się w  nowej 

sytuacji;
•	 uzyskaniu pomocy medycz-

nej i rehabilitacji;
•	 pielęgnacji i  wychowaniu 

dziecka;
•	 uzyskaniu wsparcia psycho-

logicznego, finansowego, 
prawnego;

•	 dostępie do  specjalistów 
i urzędów;

•	 uzyskaniu orzeczenia o nie-
pełnosprawności;

•	 uzyskaniu świadczenia jed-
norazowego w  wysokości 
4000 zł

Zgłoś się do:
Centrum Usług Społecznych w Ży-

rardowie
ul. Piaskowa 21/23, Żyrardów

46 855 31 26 lub 46 855 36 59
sekretariat@cus-zyrardow.pl 

www.cus-zyrardow.pl
informacja prasowa: UM w Żyrardowie
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Konkurs na reportaż z ferii zimowych Podziel się podatkiem!
Dzielnicowy asp. szt. Sławomir 
Zieliński z Komisariatu Policji 
w Mszczonowie, pod patro-
natem Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mszczono-
wie, zorganizował konkurs 
w ramach działań profilaktycz-
nych Bezpieczne Ferie 2023, dla 
uczniów klas I-VIII oraz oddziału 
przygotowawczego Szkoły Pod-
stawowej im. J.A. Maklakiewicza 
w Mszczonowie. Konkurs został 
poprzedzony cyklem spotkań 
z uczniami, dotyczących między 
innymi uzależnień dzieci i mło-
dzieży od Internetu. Omówione 
zostały także podstawowe zasa-
dy bezpieczeństwa podczas spę-
dzania ferii zimowych.
W lutym, starszy dzielnicowy asp. 
szt. Sławomir Zieliński z Komisaria-
tu Policji w Mszczonowie w ramach 
działań profilaktycznych Bezpieczne 
Ferie przeprowadził cykl spotkań 
z uczniami klas I - VIII oraz oddziału 
przygotowawczego Szkoły Podsta-
wowej w Mszczonowie. Spotkania 
w oddziale przygotowawczym, gdzie 
uczęszczają dzieci z Ukrainy odbyły 
się przy udziale tłumacza. Dotyczyły 
one między innymi uzależnień mło-
dzieży od Internetu oraz telefonu. 
Omówione zostały także sposoby 
atrakcyjnego spędzania wolnego 
czasu zgodnie z wiekiem, uzdol-
nieniami oraz innymi osobistymi 
potrzebami. Dzielnicowy na spotka-
niach przypominał także o podsta-
wowych zasadach bezpiecznego 
wypoczynku w trakcie ferii zimo-
wych zarówno w miejscu zamiesz-
kania jak i podczas wyjazdu.
Po zakończonych spotkaniach dziel-
nicowy ogłosił konkurs dla uczniów, 
który z pewnością jeszcze bardziej 
utrwalił nabytą wiedzę. Przedmio-
tem konkursu było wykonanie re-
portażu bądź fotoreportażu opisu-
jącego sposoby spędzania czasu 
podczas ferii zimowych, bez korzy-
stania z Internetu, komputera, gier 
komputerowych i telefonu.
Konkurs odbył się pod patronatem 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Msz-
czonowie, która zakupiła dla laure-
atów konkursu nagrody rzeczowe 
w postaci zestawów klocków, zesta-

wów naukowych oraz puzzli.
Oficjalne ogłoszenie wyników kon-
kursu i wręczenie nagród odbyło się 
17.03.2023r. w Szkole Podstawowej 
w Mszczonowie. 
Laureatami konkursu zostali: 
Maja Iżycka, Vladyslav Tomaszewski 
kl. I A, Wojtek Szadkowski kl. I A, Lena 
Badowska kl. I B, Zuzia Lichańska kl. 
I B, Patryk Mlinkiewicz kl. 1 B, Iga Sa-
lamon  kl. I B, Antonina Szustakow-
ska kl. I B, Maria Ziółkowska kl. 1 B, 
Gabriel Tomaszewski kl. I C, Franek 
Witczak kl. I C, Damian Nowakow-
ski kl. I D, Antoni Kubiak kl. I D, Sofia 
Sawaryn kl. I P, Jakub Rydzewski kl. 
II A, Mateusz Nowis kl. II B, Jan Osu-
chowski kl. II B, Kornelia Samoraj kl. 
II B, Zuzanna Zarębska kl. II B, Alicja 
Kierys kl. II C, Kaja Ptasińska kl. II E, 
Karolina Szustkiewicz kl. II E, Vadim 
Hrihorashchuk kl. III D, Marcel So-
niec kl. III D, Antoni Walczak kl. VI D, 
Dawid Malinkiewicz kl. VII B, Julia Cie-
chomska kl. III B, Magda Kwaśniew-
ska kl. III B, Weronika Lipińska kl. IV E, 
Nadia Markus kl. VII A, Dominika Ko-
walczyk kl. VII A, Dorian Sobol kl. VII 
A, Nikola Stelmasiak kl. VII A, Natalia 
Popczyk kl. VII B, Mateusz Sypulski 
kl. VII C, Natasza Popławska kl. VIII 
F, Nikol Bezborodova kl. I P, Kamil 
Kępa kl. II B, Jagoda Walczak kl. III C, 
Julia Popczyk kl. VII B, Kacper Bienia-
szewski kl. II E, Ola Wierzbicka kl. II 
E, Janek Kruczyńska kl. IV B, Zuzanna 
Cichocka kl. IV E, Kacper Trzaska kl. 
I A, Kornel Gręda kl. I B, Artem Hut-
satiuk kl. I P, Alan Szczepański kl. IV 
C, Filip Sieczkowski kl. I C, Karolina 
Jabłońska kl. II C, Julia Ciechomska kl. 
III B, Antek Siniarski kl. III B, Natalia 
Drążkiewicz kl. III C, Lidia Cieplak kl. III 
D, Alan Wójcik kl. IV B, Jakub Kuran kl. 
IV C, Patrycja Strzelecka kl. IV C, Kac-
per Dobrosz kl. IV D, Bartek Czech, 
Bartek Jurczak kl. I B, Aylin Kurt kl. 
I B, Aleksander Zdunik kl. I C, Milena 
Siekierska kl. I D, Gabriel Gaik kl. II B, 
Lena Gaik kl. II B, Bartek Grochocki 
kl. II B, Łucja Kowalska kl. II B, Sandra 
Zaborska kl. II B, Zuzanna Wilanow-
ska kl. II B, Patryk Górecki kl. II E, Olek 
Misiuk kl. II E, Jakub Mikołajczyk kl. III 
B, Karol Siniarski kl. IV E.

Informacja prasowa:  
st.sierż. Patrycja Sochacka,  

KPP Żyrardów

Mówi się, że płacenie podatków 
jest jedną z niewielu pewnych 
rzeczy w życiu. Skoro ich odpro-
wadzanie jest obowiązkiem war-
to zadbać, by z naszych rozliczeń 
skarbowych wyniknęło coś po-
żytecznego i dobrego. Jak? O tym 
dowiecie się z dalszych części ar-
tykułu.
1,5% podatku dla organizacji po-
zarządowych
Już od kilku lat w ramach rozliczeń 
z fiskusem Polakom przysługuje przy-
wilej, z którego nadal nie wszyscy de-
cydują się skorzystać. Część podatku, 
który musimy zapłacić od naszych 
dochodów, możemy przekazać na wy-
brany cel dobroczynny. W ten sposób 
pieniądze zbierać mogą organizacje 
pozarządowe, które mają statut OPP, 
czyli organizacji pożytku publicznego. 
Jego uzyskanie wymaga spełnienia 
konkretnych wymagań, a cały proces 
ma podkreślić wiarygodność danego 
stowarzyszenia czy fundacji.
Rozliczając PIT za 2022 r. możemy 
przekazać na wybrany cel już nie 1%, 
a 1,5% naszego podatku! Wielu oso-
bom wydaje się, że taka, czasem nie-
wielka kwota, nie ma znaczenia. Nic 
bardziej mylnego! Pieniądze pozyska-
ne w ten sposób mogą stanowić dla 
danej organizacji naprawdę cenne 
wsparcie. Wystarczy, że swoje 1,5% 
podatku przekaże jej grupa członków 
czy sympatyków.
W minionym roku największą kwo-
tę z tego tytułu uzyskała Ochotnicza 
Straż Pożarna w Mszczonowie, której 
budżet zasiliło 5 421,39 zł. Pieniądze 
te pomogą w zakupie sprzętu wyko-
rzystywanego do ratowania zdrowia, 
życia i dobytku mieszkańców gminy. 
Dokładnie 5 000 zł wpłat z podatku 
otrzymało Stowarzyszenie Rodziców 
i Opiekunów Dzieci Niepełnospraw-
nych „Uśmiech Dziecka”. Środki te 
wykorzystano w organizowaniu terapii 
dla podopiecznych organizacji. Wpłaty 
z podatku są jednym z głównych do-
chodów Stowarzyszenia, a dzięki nim 
udało się wywołać wiele uśmiechów.
Przekazanie 1,5% podatku nie jest 
trudne i nic nie kosztuje! Wystarczy 
w odpowiedniej rubryce formularza 
PIT wpisać nazwę wybranej organi-
zacji, podać jej KRS i cel szczegółowy. 
Szacuje się, że w ten sposób lokalne 
zrzeszenia społeczników w gminie 
Mszczonów mogłoby zasilić kilkadzie-
siąt tysięcy złotych, które na pewno 
przyniosłyby wiele dobrego naszej 
„małej Ojczyźnie”. Jeżeli nie zdecyduje-
my się na wskazanie organizacji pożyt-
ku publicznego, pieniądze te trafią do 
budżetu państwa…
Organizacje z terenu gminy Msz-
czonów, które można wesprzeć 
swoim podatkiem:
• Hufiec ZHP Mszczonów;

• Ochotnicza Straż Pożarna  
w Bobrowcach;

• Ochotnicza Straż Pożarna  
w Grabcach Towarzystwie;

• Ochotnicza Straż Pożarna  
w Mszczonowie;

• Ochotnicza Straż Pożarna  
w Osuchowie;

• Ochotnicza Straż Pożarna  
w Piekarach;

• Ochotnicza Straż Pożarna  
w Zbiroży;

• Ochotnicza Straż Pożarna  
we Wręczy;

• Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 
„Fresh”;

• Stowarzyszenie Rodziców  
i Opiekunów Dzieci Niepełno-
sprawnych „Uśmiech Dziecka”.

Emeryci i renciści też mogą prze-
kazać 1,5%
Wielu emerytów i rencistów nie wie, 
że również oni mogą przekazać swo-
je 1,5% podatku na wybrany cel. Na-
wet wówczas, gdy ZUS bądź KRUS 
przygotowują im rozliczenie na for-
mularzu PIT-40A. Emeryt lub rencista, 
który chciałby podarować swój poda-
tek wybranej organizacji, musi złożyć 
w Urzędzie Skarbowym prosty formu-
larz PIT-OP. Ma on charakter krótkie-
go oświadczenia, w którym wystarczy 
podać swoje dane i numer KRS pod-
miotu, któremu mają być przekazane 
pieniądze. Można również wskazać 
konkretny cel, np. określoną jednost-
kę OSP czy imię i nazwisko chorego 
dziecka, które wspiera dana fundacja. 
Wypełniając obowiązek podatkowy 
wobec państwa można jednocześnie 
zrobić dobry uczynek i pomóc organi-
zacji czy osobie. W działalności chary-
tatywnej czy społecznej każda „złotów-
ka” jest przecież bezcenna!
Wspieraj inwestycje lokalne
Procent podatku przekazany na dzia-
łalność organizacji pozarządowej to 
nie jedyna korzyść, jaka może wynik-
nąć z rozliczeń skarbowych. PIT nie 
musi być składany zgodnie z zadekla-
rowanym adresem zameldowania. 
Wpisując w formularz adres zamiesz-
kania na terenie gminy Mszczonów 
i rozliczając się z Urzędem Skarbowym 
z Żyrardowie sprawiasz, że część po-
datku trafia do kasy gminy. Dochody 
uzyskiwane w ten sposób stanowią 
naprawdę duży składnik lokalnego 
budżetu. Rozliczając podatek zgodnie 
z miejscowością zamieszkania wspie-
rasz gminne inwestycje, np. moder-
nizacje dróg. Właśnie te pieniądze 
są także przeznaczane na edukację 
czy sport. Warto więc dopilnować, by 
podatki służyły rozwojowi najbliższej 
okolicy i jej mieszkańcom. Wspieraj in-
westycje gminne, te lokalne, a nie inne!

Informacja prasowa:  
Dagmara Bednarek, GCI Mszczonów
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PUSZCZA MARIAŃSKA

Dyplomów nie 
zatrudniamy!

Powitali wiosnę kąpielą w Rawce.
W niedzielę 19 marca mieszkańcy Puszczy Mariańskiej i okolic hucz-
nie powitali wiosnę. W Kamionie nad rzeką Rawką odbyło się tra-
dycyjne topienie marzanny, wspólne tańce oraz kąpiel w zimnej 
wodzie. Wszystkiemu przyświecał szczytny cel, którym była chary-
tatywna zbiórka pieniędzy na rehabilitację Filipa Sucheckiego. Uda-
ło się uzbierać blisko 7000 zł. 

Powitanie wiosny w Kamionie to cykliczne wydarzenie organizowane 
co roku przez Stowarzyszenie Rodzin Familia Kamion. W tym roku wio-
snę  powitało kilkanaście ekip morsowych, koła gospodyń wiejskich, 
strażacy oraz Filipek, dla którego zbierane były fundusze. Wydarzenie 
rozpoczęło się od wspólnej rozgrzewki w rytmie największych hitów, na-
stępnie wszyscy chętni udali się na wiosenną kąpiel w Rawce. Dla wszyst-
kich zmarzniętych przewidziane było pieczenie kiełbasek na ognisku, 
nad którym czuwali ochotnicy z OSP Kamion. Atrakcji nie zabrakło rów-
nież dla najmłodszych, wszyscy mogli stworzyć własną marzannę, wziąć 
udział w warsztatach kwiatowych, czy skosztować pysznej waty cukrowej. 

Od kilku lat jako stowarzyszenie witamy wiosnę w pierwszy jej dzień. Rok 
temu do tej akcji dołączyliśmy zbiórkę pieniędzy na ukrainę, tym razem 
zbieramy fundusze na rehabilitację chorego Filipka. Do akcji tej włącza-
ją się wszystkie stowarzyszenia z terenu Puszczy Mariańskiej, każde z nich 
przygotowuję posiłki, coś słodkiego, lub inne atrakcje. Plaża Kamion jest 
miejscem gdzie w okresie zimowym morsują różne organizację oraz eki-
py morsowe, one również włączyły się do tej akcji. Takich grup morsów 
mamy tu kilkanaście, każda z nich jest bardzo liczna co bardzo nas cieszy. 
Mówiła Lidia Szczepaniak - Prezes Stowarzyszenia Rodzin Familia Kamion. 

Wszystkie atrakcję dostępne były za symboliczny datek do puszki, zebra-
na kwota blisko 7 000 zł w całość przekazana została na leczenie oraz 
rehabilitację małego Filipka. 

W piątek, 10 marca 2023 Szkolna 
Agencja Informacji Dziennikarskiej 
(SAID), która w ramach programu 
Erasmus+ działa w LO im. Czesła-
wa Tańskiego, zorganizowała de-
batę dla uczniów klas trzecich na 
temat zmian na rynku pracy. 
Puszczańskie liceum już dawno za-
adoptowało słynną dewizę Sene-
ki, która mówi, że „uczymy się dla 
życia nie dla szkoły”, a truizmem 
byłoby przypominanie, że jednym 
z podstawowych elementów tego 
życia będzie około 40 lat satysfak-
cjonującej i dobrze płatnej pracy. 
Mimo, że ten fakt – cytując klasy-
ka- stanowi tak zwaną „oczywistą 
oczywistość” zagadnienia rynku 
pracy są tematem ogólnie dość 

obcym zarówno uczniom jak i pro-
gramom szkolnym.  A przecież nie 
każdy za abiturientów szkół śred-
nich, zwłaszcza ogólnokształcących 
podejmie i ukończy studia wyższe. 
Co więcej dla pracodawców dy-
plom już dawno przestał być gwa-
rantem tego, że starający się o pra-
ce kandydat spełni wymagania 
i oczekiwania pracodawców, któ-
rzy coraz częściej powtarzają „nie 
zatrudniamy dyplomów - zatrud-

niamy osoby z dyplomem, które 
oprócz wiedzy teoretycznej posia-
dają szeroko rozumiane kompe-
tencje społeczne, rozbudowane 
praktyczne umiejętności oraz po-
zytywną postawę w zakresie usta-
wicznego kształcenia i poszerzania 
tychże». 
Z tymi właśnie wyzwaniami posta-
nowili się zmierzyć redaktorzy SAID 
przygotowując debatę na temat 
zmian na rynku pracy dla swoich 

kolegów z klas trzecich, którzy już 
za kilka miesięcy staną się czwarto-
klasistami muszącymi zmierzyć się 
z wyzwaniem co dalej po maturze. 
Czteroosobowy skład panelistów 
przygotował dość skondensowaną 
porcję wiedzy na temat współcze-
snych i przyszłych zwodów, wyna-
grodzeń i oczekiwań pracodaw-
ców.
Inaczej niż tradycyjnie wykorzysty-
wane w szkole debaty na argumen-
ty, czyli tzw.  „Debaty Oxfordzkie”, 
w których publiczność głosuje na 
zwycięzcę debata przygotowana 
przez SAID była debatą publiczną, 
w której publiczność nie tylko mo-
gła zadawać pytania panelistom, 
ale w której także paneliści i eks-
perci stymulowali dyskusję pytając 
obecnych o ich zdanie na takie te-
maty jak:
1. Jak znane są im trendy obecne-
go rynku pracy?
2. Co myślą i wiedzą o obecnych 

i nowych zawodach?
3. Czy uważają, że obecny system 
kształcenia spełnia swoją rolę 
w przygotowaniu ich do wyboru 
zawodu, etc. 
Udział w debacie wzięli: Pan Sta-
nisław Nalej Członek Zarządu 
Powiatu Żyrardowskiego, Pani 
Kinga Kwiatkowska wykładow-
ca akademicki z Akademii Nauk 
Stosowanych Stefana Batorego 
w Skierniewicach, Uczniowie Li-
ceum Ogólnokształcącego w Msz-
czonowie z Opiekunem oraz przed-
stawiciele mediów: Pani Barbara 
Chlewicka z Radia Fama oraz Pan 
Tadeusz Sułek z Życia Żyrardowa. 
Debata spotkała się z zaintereso-
waniem i być może rozpocznie 
nowy trend dyskusji o rynku pracy 
jako stałym elemencie edukacji.

Tekst i foto: 
LO im. Czesława Tańskiego 

w Puszczy Mariańskiej
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Dzielna Kobieta

ROZBUDOWA SZKOŁY

20 marca odbyło się przekazanie dobudo-
wanej części Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej. 
Powierzchnia użytkowa nowa części budynku 
to 345 m². Znajdują się z nim nowe sale lekcyj-
ne, łazienki oraz przebieralnie.
W wyniku przeprowadzonej w 2017 roku reformy 
systemu oświaty, w ramach której przywrócono 
oddziały, klasy VII i VIII, nastąpiła konieczność za-
bezpieczenia dodatkowych pomieszczeń dydak-
tycznych w goszczącej nas dzisiaj placówce. 
W celu zapewnienia bezpiecznej i nowoczesnej 
infrastruktury szkolnej dla odpowiedniej ilości 
dzieci, jeszcze w tym samym roku opracowano 
koncepcję rozbudowy budynku Szkoły Podsta-
wowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce Ra-
dziejowickiej.
Koncepcja rozważała możliwość adaptacji stry-
chu na cele dydaktyczne.   Analiza zakresu nie-
zbędnych do wykonania przy takim rozwiązaniu 
robót budowlanych wykazała ich złożoność i wy-
sokie koszty wykonania, a także zwracała uwagę 
na wynikające z tego procesu zagrożenia zarów-
no organizacyjne, jak i ekonomiczne. Jako rozwią-
zanie alternatywne, prostsze w wykonaniu oraz 
mniej kosztowne zaproponowano dobudowę. 
Koncepcja wykazała szereg zalet wprowadzenia 
procesu rozbudowy, m.in. minimalną ingerencję 
w istniejący budynek, możliwość prowadzenia 
lekcji w czasie trwania budowy, czy wprowadze-
nie etapowości inwestycji. 
Po przeanalizowaniu przedstawionych danych, 
w roku 2018 organ prowadzący podjął decyzję 
o rozpoczęciu realizacji trzypiętrowej inwestycji.
W pierwszym etapie rozbudowy przeniesiono ist-
niejącą kotłownię c.o. oraz wymieniono instalację 
c.o.. w całym budynku. Prace były niezbędne do 
wykonania w związku z zaplanowanym powięk-
szeniem obiektu i koniecznością wymiany zde-

kapitalizowanej instalacji c.o.. Ten etap inwestycji 
został w pełni zrealizowany w 2018 r. (na ten cel 
wydatkowano kwotę : 544 483,32 zł, z czego ro-
boty budowlane to 430 329,84 zł)
Drugi etap rozbudowy - to budowa nowego bu-
dynku, wraz z rozbiórką budynku starej kotłowni.  
Zatwierdzony projekt budowlany przewidywał 
dobudowę nowych pomieszczeń do istniejącego 
budynku szkoły, będących w przyszłości łączni-
kiem do sali gimnastycznej, której budowa stano-
wi trzeci etap rozbudowy.
Bardzo cieszymy się, że w Gminie Radziejowice po-
wstał kolejny nowy obiekt oświatowy, ufamy że pod-
niesie on komfort pracy i nauki dzieciom i młodzieży, 
ale również nauczycielom oraz wszystkich pracow-
nikom szkoły. Liczymy na to, że wszyscy użytkownicy 
zadbają i będą się starać o to, by nowa część szkoły 
była jak najdłużej w takim stanie w jakim przekazu-
jemy ją dzisiaj. Niech ten obiekt służy społeczności 
szkolnej oraz cieszy nas wszystkich, jak najdłużej, 
a brakujące elementy infrastruktury, żeby powstały, 
jak najszybciej, czego życzę nam wszystkim! - Powie-
działa Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka.
Łączna powierzchnia użytkowa projektowanego 
budynku to 345 m².
W łączniku znajdują się: 
a)  na parterze: pomieszczenie dydaktyczne+ jed-
na sala lekcyjna, łazienki (w tym łazienka dla osób 
niepełnosprawnych) i zaplecze sportowe składa-
jące się m.in. z przebieralni i umywalni dla dziew-
cząt i chłopców,
b) na piętrze: dwa pomieszczenia dydaktyczne 
(w tym jedna sala z dużym zapleczem) oraz ła-
zienki dla całego piętra, w tym dla osób niepełno-
sprawnych. 
  W łączniku powstała również klatka schodo-
wa z odrębnym wyjściem, która będzie tworzyć 
nową drogę ewakuacyjną dla całego budynku. 
Realizacja tego etapu inwestycji to również do-
stosowanie budynku do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych (miejsce postojowe dla osób nie-
pełnosprawnych, nowe chodniki,   podjazd przy 
wejściu do budynku, toalety dla osób niepełno-
sprawnych oraz wewnętrzny podnośnika/dźwig 
dostosowany do potrzeb osób niepełnospraw-
nych). 
Uruchomienie nowopowstałej infrastruktury 
wspomaga realizacja przedsięwzięcia grantowe-
go pt. „Szkoły bez barier w Gminie Radziejowice” 
realizowanego przez Gminę Radziejowice   w ra-
mach projektu pn. “Dostępna Szkoła”– Działanie 
4.1 Innowacje społeczne, Oś priorytetowa IV In-
nowacje społeczne i współpraca ponadnarodo-
wa Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój 2014-2020. 
Celem projektu „Dostępna Szkoła” jest wypra-
cowanie Modelu Dostępnej Szkoły, który będzie 
wyznaczał standardy w obszarach dostępno-
ści architektonicznej, w wymiarze technicznym,   
edukacyjnym oraz społecznym, a także w zakre-
sie organizacji szkoły oraz procedur i przetesto-
wanie go. Na ten cel, gminie Radziejowice został 
przyznany grant w wysokości 1.350.000,00 zł. 
Wielkość przyznanego grantu została zwiększona 
w związku z o głoszeniem naboru na dodatkowe 
finansowanie o kwotę 19.870,98 zł.. 
Projekt na 100% dostępności realizuje Szkoła 
Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego w Ku-
klówce Radziejowickiej, zaś na 60% Szkoła Pod-
stawowa im. Władysława Rdzanowskiego w Ra-
dziejowicach. Te dwie szkoły prowadzone przez 
gminę Radziejowice  znalazły się w wąskim gronie 
78 szkół z całej Polski, w których realizowana jest 
lub będzie realizowana „Dostępna Szkoła”.
 Działania projektowe Szkoły Podstawowej im. Jó-
zefa Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej, 
zostały przeprowadzone również w odniesieniu 
do nowopowstałych pomieszczeń, oprócz speł-
nienia standardu w obszarze architektonicznym 
( miejsce postojowe, podjazd, dźwig osobowy 
i toalety dostosowane dla ON) w ramach reali-
zacji projektu za kwotę 47 tys. zł. wyposażono 
sale lekcyjne, które w 100% spełniają standardy 
dostępności (wstawiono meble dostosowane 
do potrzeb ON oraz zamontowano nowoczesny 
sprzęt multimedialny), za kwotę 8 tys. zł. zakupio-
no tablety AAC ułatwiające komunikację z osoba-
mi mającymi trudności z komunikacją werbalną. 
Ponad to harmonogram działań projektowych 
przewiduje: zapewnienie standardu dojścia do 
obiektu - budowę ciągu jezdno-pieszego, wymia-
nę schodów i drzwi wejściowych w wejściu głów-
nym, przebudowę pomieszczeń przeznaczonych 
na świetlicę, stołówkę i gabinety specjalistyczne. 
Wiele zadań jest jeszcze do realizacji - ale wśród 
osób odpowiedzialnych za realizację projektu jest 
energia do działania i wiara w powodzenie reali-
zacji założeń projektowych.
Po zakończeniu realizacji projektu pn. „Szkoły 
bez barier w Gminie Radziejowice” w Szkole Pod-
stawowej im. Józefa Chełmońskiego do realizacji 
pozostanie ostatni- III ETAP rozbudowy szkoły tj. 
Budowa Sali gimnastycznej. Do łącznika planuje 
się dobudowanie pomieszczenia nowej sali gim-
nastycznej o pow. 288 m². Projekt zakłada rów-
nież adaptację istniejącej sali gimnastycznej na 
dwa pomieszczenia dydaktyczne.

Dnia 10 marca o godz. 18:00 wnę-
trza Gminnego Centrum Kultury 
„Powozownia” wypełniła aura sub-
telności i zapachu kobiecych per-
fum. Przeszło sto pięknych kobiet  
z bliższych i dalszych okolic Radzie-
jowic przybyło tego wieczoru , aby 
wspólnie miło spędzić czas. 

Gościem specjalnym spotkania pt. 
„Dzielna Kobieta” była pani Danuta 
Dmowska-Andrzejuk Minister Sportu 
w latach 2019/2020, mistrzyni świata 
i Europy w szpadzie, wspaniała mama 
i żona. 
Pani Danuta swą siłę , jak się okazało, 
czerpie z charakteru , który ukształto-
wał duch szermierki. Zachęcała kobiety, 
aby nie skupiały się na przegranych bi-
twach. Siła polega na tym , aby po każ-
dej porażce móc powstać i iść dalej do 
celu. Dzielna kobieta to wolna kobieta, 
mająca możliwość decydowania i wy-
boru. 
Wiele kobiet we współczesnym świecie 
to ofiary przemocy, ucisku, przymuso-
wej pracy i prostytucji, handlu ludźmi. 

Możliwość głębszego spojrzenia na 
szerzący się ówcześnie handel kobie-
tami oraz na działania pomocy ofiarom 
przemocy zaprezentowała pani Agata 
Witkowska Prezes Fundacji „ Czas Wol-
ności” .
Zniewoleniem współczesnych kobiet 
jest także popkultura. Ogrom dobrych 
rad, powinności , oczekiwań i nakłada-
nych obowiązków staje się przeszko-
dą do osiągnięcia stanu zadowolenia 
w życiu. Dylematy współczesnych ko-
biet w dążeniu do ideału , z przymru-
żeniem oka, obnażył monodram „ Co 
modna Pani wiedzieć powinna” w wy-
konaniu znanej aktorki teatralnej i se-
rialowej pani Katarzyny Kołeczek. 
Całość wieczoru uświetnił występ pani 

Katarzyny Kwaśny -Zaręby w mini-reci-
talu  „ Taka ja” . Piękna, filigranowa wo-
kalistka zaskoczyła publiczność prze-
piękną, mocną barwą głosu. 
W otoczeniu kobiecych portretów au-
torstwa młodej i utalentowanej pani fo-
tograf Katarzyny Grzegorzewskiej , przy 
kawie i  barwnych przekąskach wieczór 
trwał nadal w miłej i pełnej relacji at-
mosferze. 
Celem niniejszego spotkania była chęć 
wzajemnych relacji , wzajemnej  inspira-
cji , zachęty i pomocy, która trwać bę-
dzie w kolejnych kobiecych spotkaniach 
w ramach „Czerwonej Torebki”, która 
jest symbolem siły , różnorodności i ko-
biecości.



15ŻPŻ • CZWARTEK • 23 MARCA 2023

Można się  
z ogłaszać do XX 

Ogólnokrajowego 
Konkursu  

Bezpieczne  
Gospodarstwo  

Rolne

WISKITKI

Zapraszamy właścicieli go-
spodarstw rolnych do udziału 
w XX Ogólnokrajowym Kon-
kursie Bezpieczne gospodar-
stwo Rolne organizowanego 
przez Centralę KRUS w War-
szawie. Współorganizatorami 
Konkursu są: Ministerstwo 
rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pań-
stwowa Inspekcja Pracy oraz 
Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa. Konkurs uzyskał 
Patrona Honorowy Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy.
Uczestnicy Konkursu mają oka-
zję do zaprezentowania swo-
jego miejsca pracy i osiągnięć 

zawodowych , zdobycia cen-
nych nagród a przed wszystkim 
poddania swojego gospodar-
stwa profesjonalnemu audyto-
wi bezpieczeństwa pracy, który 
wykonują komisje konkursowe. 
Podczas eliminacji sprawdzają 
one, czy w ocenianym gospo-
darstwie stosowane są w prak-
tyce zasady ochrony zdrowia 
i życia, a także czy wyelimino-
wane zostały w nim zagrożenia 
wypadkowe.
Ważne terminy :

•	 21.04.2023 – upływa ter-
min zgłaszania udziału 
w Konkursie

•	 30.06.2023 – zakończe-
nie etapu wojewódzkie-
go

•	 31.10.2023 – rozstrzy-
gnięcie konkursu i poda-
nie wyników do publicz-
nej wiadomości

Formularz zgłoszeniowy należy 
złożyć do PT KRUS w Żyrardowie 
do 21 kwietnia 2023 roku.
Regulamin Konkursu dostępny 
na stronie krus.gov.pl

Informacja prasowa: 
UMiG Wiskitki 
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Paweł Janiszewski i Cezary Jeznach - gorzelnictwo
Zabrali się za produkcję wódki rzemieślniczej. 
We dwóch proponują żyrardowianom gorzał-
kę i wymieniają się doświadczeniami w rze-
mieślniczej produkcji.
W kwestii smaku
Dwa ludziki z etykiety wódki, produkowanej przez 
Pawła Janiszewskiego i Cezarego Jeznacha, jeden 
roztańczony, drugi udający się na spoczynek to, 
sądząc po opowieściach dwóch młodych rzemieśl-
ników z Gorzelni Żyrardów, niekoniecznie ich alter 
ego.
Dwóch producentów wódki o nazwie Fund, pocho-
dzącej od słowa „fundament”, których łączy zapał, 
by robić dobrej jakości wódeczkę według własnej 
receptury, jest na razie bardziej w wirze pracy, niż 
tańca.

Fundamentem jest praca
A ile już zrobili zanim postawili na półce w swoim 
biurze pierwsze butelki wódki Fund?!
Zwiedzili polskie gorzelnie. Przestudiowali przed-
wojenne receptury gorzelnicze. Kupili odpowiednie 
urządzenia: wyparkę, destylarkę, czy tank, by uru-
chomić własny proces rzemieślniczy. Znaleźli w War-
szawie małą gorzelnię, w której eksperymentowali 
z produkcją alkoholu i sprawdzali, jak zrobić alkohol, 
na jakim im zależy. Mieszali przez trzy miesiące wodę 
ze spirytusem i dokonywali filtracji. Przelewali. De-
stylowali. Filtrowali. Zlewali… I wypracowali w końcu 
własną procedurę na dwa rodzaje wódki. Zamówili 
też wysokie butelki w hucie szkła, czy średniozmine-
ralizowaną beskidzką wodę do swoich wódek. Wy-
brali korki do butelek. Rozlali swój alkohol rozlewar-
ką ręczną. Podpisali się osobiście na każdej z 300 
pierwszych, wyprodukowanych przez siebie butelek 
gorzałki. Ponumerowali każdą butelkę. Podświetlili 
półki, które wypełnione butelkami zdobią oszklone, 
wydzielone wnętrze w ich żyrardowskim sklepie-biu-
rze…
Zdecydowali, że oprócz wódki, która ma być funda-
mentem Gorzelni Żyrardów będą robić także inne 
alkohole. I to tylko kropla w morzu pracy, jakiej wy-
magało uruchomienie ich działań w ramach gorzelni.

Udało im się wyprodukować dwa rodzaje wódki: 
pszeniczną, która ma prawie 41% alkoholu, śmie-
tankowo-ziołowy posmak i dojrzewała 7 tygodni 
i ziemniaczaną. Ta ostatnia dojrzewała 5 tygodni, 
ma cytrusowy smak i 40% alkoholu.
I tak przygotowaną własnoręcznie wódkę Fund 
w dwóch rodzajach sprzedają teraz on-line i od 
pół roku w swoim sklepie na Bielniku. Dwa razy 
w tygodniu, wieczorami w czwartki i w piątki otwie-
rają swoje podwoje i zapraszają żyrardowian.
Gorzelnictwo po godzinach
Wyrobem wódki zajmują się po godzinach innej 
pracy, którą wykonują poza gorzelnią.
Paweł prowadzi własną firmę, robi meble na za-
mówienie, a Cezary pracuje w firmie w branży 
technologicznej. Gorzelnia Żyrardów, którą oby-

dwaj zajmują się dodatkowo, to ich inwestycja 
w przyszłość. R z e m i e ś l n i c z ą.
– Nie chcemy robić alkoholu masowo – zastrze-
gają. – I nie będziemy przygotowywać go w więk-
szej ilości. Chcemy produkować nie więcej niż 300 
sztuk butelek nowego alkoholu i tak mamy przy-
gotowane receptury.
– Będziemy też robić alkohol o konkretnym sma-
ku – wyjaśniają – w zależności z sezonu na tru-
skawkę, malinę, czy borówkę, bazując na tym do 
lokalne i rośnie blisko, co aktualne i właśnie owo-
cuje i co jest dobre w smaku.
W zgodzie z tradycją
Na parapecie w ich biurze stoją już w słojach bazy 
do innych alkoholi na przykład liść mięty, plasterki 
jabłek, czy pączki różu, bo oprócz wódki Fund – 
fundamentu gorzelni, chcą produkować na przy-
kład gin o delikatnej różowej barwie i inne alko-
hole. 
Logo Gorzelni Żyrardów zaprojektował ilustrator 
Przemysław Kotyński, jest w nim kwiat lnu, litera 
„Z”, która ma symbolizować miejsce ich zakładu, 
czyli Żyrardów, a całość przybiera formę klepsy-
dry, która oddaje sedno ich biznesu, czyli czas.
– Nasze wódki są długo dojrzewające, zanim zo-
stały zabutelkowane dochodziły kilka tygodni 

w tankach – tłumaczy Cezary Jeznach. – Straciły na 
mocy około 1,5 %, ale dzięki temu, że odgazowały 
się i przegryzły się, są dobrej jakości.
Wierzą, że dobre rzeczy wymagają czasu i to też 
jest fundament działalności ich gorzelni.
Nie tylko gorzałka
W siedzibie Gorzelni Żyrardów blisko pomiesz-
czenia z półkami z podświetlonymi wyprodukowa-
nymi przez nich alkoholami, tworzą też kuchnię – 
laboratorium i miejsce, duży stół na 16 osób, przy 
którym mają odbywać się degustacje.
– Przychodzą do nas już teraz mieszkańcy Żyrar-
dowa, zaciekawieni tym, co robimy – mówi Ceza-
ry Jeznach – i są to często osoby, które robią na 
użytek domowy różne tradycyjne nalewki. Wy-
mieniamy się z nimi doświadczeniami. Łączy nas 
to, że wszyscy chcemy pić alkohol dobrej jakości, 
produkowany własnoręcznie, dowodzi tego tak-
że zainteresowanie browarami rzemieślniczymi 
w Polsce, czy powstającymi winnicami. To natural-
na kolej rzeczy, że my też postanowiliśmy produ-
kować taki alkohol i robić własną wódkę. 
Wiedzą, że klucz do jakości wielu innych alkoholi, 
które chcą produkować leży w dobrych owocach, 
czy ziołach i mają już opracowany plan, jak prze-
konać klientów, by inwestowali w to, co lokalne, 
podążając za źródłem produktów, których używa-
ją. I mają wiele innych planów.
W ferworze pracy
Pomysł w ich zapale do prowadzenia gorzelni 
goni pomysł, wymyślają już zakąski dla tych, którzy 
będą zasiadać przy ich wielkim stole do degustacji 
i oglądać ustawione obok gorzelnicze sprzęty.
Ze szkłem, z jakiego wykonana jest ich butelka, 
mieli perturbacje, bo zamówili je w hucie szkła 
w Ukrainie, a po wybuchu wojny okazało się, że 
huta została ostrzelana, a teraz produkuje koktaj-
le mołotowa i muszą szukać innego miejsca. Zna-
leźli je w końcu w Słowenii i stamtąd będą przy-
jeżdżały do Żyrardowa podłużne ponad 30 cm 
butelki, w które będą rozlewali wódkę Fund.
I to dopiero początek ich przygód z gorzelnic-
twem, przed nimi jeszcze sporo pracy. A planów 
mają tyle, że mogę o tym opowiadać godzinami. 
I pewnie długo jeszcze nie ruszą na parkiet i nie 
zalegną na sofie jak dwa ludziki z etykiety wódki 
Fund

***
Gorzelnia Żyrardów

Dittricha 20, 69-300 Żyrardów (sklep)
zobacz na mapie rzemiosła  
www.gorzelniazyrardow.pl

***
Anna Kamińska, fot. Paweł Świątek

***
Artykuł powstał w ramach projektu Stowarzyszenia 
Nasze Imaginarium pt. “Żyrardowscy rzemieślnicy 
i rzemieślniczki” finansowanego przez Miasto Żyrar-
dów.
Zapraszamy do odwiedzin na stronie www.rzemios-
lozyrardow.pl
Stowarzyszenie Nasze Imaginarium jest organiza-
cją działającą na rzecz ochrony dziedzictwa kultu-
rowego Żyrardowa, wzmacniania sąsiedzkich relacji 
oraz zwiększenia wpływu mieszkanek i mieszkańców 
na sprawy miasta. W swoich działaniach kieruje się 
przede  szacunkiem dla różnorodności.
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Wyspy Jońskie - kolorowa mozaika greckiej kultury

Wyspy Jońskie to archipelag greckich wysp, 
położonych na zachodnim wybrzeżu Grecji. 
W skład Wysp Jońskich wchodzi 7 większych 
wysp, jak Kefalonia, Korfu, Zakynthos  i wiele 
mniejszych, niezamieszkanych wysepek. Ten 
urokliwy region Grecji przyciąga turystów z ca-
łego świata, którzy pragną odpocząć w pięk-
nych i spokojnych okolicach, ciesząc się ma-
lowniczymi krajobrazami, czystymi plażami, 
kulturą i sztuką oraz wspaniałym jedzeniem.
Wyspy Jońskie – archipelag greckich wysp
Wyspy Jońskie to archipelag greckich wysp, położo-
ny na zachodnim wybrzeżu Grecji, nad Morzem Joń-
skim. Każda z wysp ma swój niepowtarzalny klimat, 
krajobraz i charakterystyczne atrakcje, które przycią-
gają turystów z całego świata.

1. Kefalonia - największa wyspa na Morzu Joń-
skim, znana z pięknych plaż, w tym słynnej 
Myrtos. Na miejscu warto również odwiedzić 
jaskinie Drogarati i Melissani.

2. Zakynthos - wyspa ta słynie z pięknej turku-
sowej wody i plaż, w tym popularnej Navagio 
Beach, a także z Caretta Caretta - żółwi mor-
skich, które przybywają na wyspę w celu zło-
żenia jaj.

3. Korfu  - to wyspa słynąca z pięknych plaż, 
urokliwych miasteczek i zabytków kultury, ta-
kich jak Stare Miasto w Korfi e, w którym znaj-
dują się pałace, muzea i kościoły.

4. Lefkada - górzysta wyspa grecka na Morzu 
Jońskim. Zwiedzając, warto zobaczyć m.in. 
Kastos Port i kościół św. Konstantyna i Hele-
ny.

5. Skorpios  - to prywatna wyspa należąca do 
rodu Onassisów. Jest to miejsce zamknięte 
dla turystów, ale można zobaczyć ją podczas 
rejsów turystycznych po archipelagu.

6. Antipaxos - niewielka wyspa, słynąca z pięk-
nych plaż i wody o kolorze turkusowym. War-
to zobaczyć m.in. plażę Voutoumi oraz wio-
skę Antipaxos.

7. Erikousa  - niewielka, spokojna wyspa, ide-
alna dla osób szukających spokoju i relaksu. 
Słynie z pięknych plaż i turkusowej wody.

8. Mathraki – kolejna mała oaza spokoju. Na 
miejscu warto zobaczyć m.in. port Mathraki 
oraz kościół św. Donata.

Dlaczego warto zwiedzić wyspy na Morzu Joń-
skim?
Wyspy Jońskie to nie tylko raj dla miłośników kuchni 
śródziemnomorskiej, ale również miejsce, gdzie moż-
na znaleźć wiele atrakcji turystycznych. Od pięknych 
plaż po zabytki kultury, wyspy Jońskie mają wiele do 
zaoferowania turystom, którzy pragną spędzić nieza-
pomniane wakacje w Grecji.
Warto wiedzieć, że jedną z najpopularniejszych 

atrakcji na wyspach Jońskich są piękne plaże, a każ-
da z wysp ma coś wyjątkowego do zaoferowania. Na 
wyspie Kefalonia można znaleźć kilka pięknych plaż, 
jak Myrtos Beach, Antisamos Beach czy Skala Beach. 
Wyspa Korfu natomiast słynie z długich, piaszczy-
stych plaż, jak Glyfada Beach i Barbati Beach, a Lef-
kada oferuje plaże, które często uważane są za jedne 
z najpiękniejszych plaż w całej Grecji.
Wyspy Jońskie to również bogactwo kulturowe i hi-
storyczne, co czyni je idealnym miejscem dla miłośni-
ków historii i kultury. Co ciekawe, wiele z tych wysp 
było pod panowaniem Wenecji przez ponad 400 lat, 
co znacząco wpłynęło na architekturę, kulturę i sztu-
kę. Na wyspie Korfu koniecznie warto odwiedzić Sta-
re Miasto, które wpisane zostało na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO. Kefalonia ma za to wiele wspa-
niałych zabytków, jak zamek Agios Georgios czy klasz-
tor św. Gerasimosa, a Lefkada słynie z muzeów, takich 
jak Muzeum Folkloru w Karyote i Muzeum Archeolo-
giczne w Lefkas. Kultura i sztuka są bardzo ważne dla 
mieszkańców wysp Jońskich, którzy chętnie dzielą się 
z turystami swoimi tradycjami i zwyczajami.
Innymi popularnymi atrakcjami na wyspach Jońskich 
są malownicze miasteczka i wioski. Miasto Fiskardo 
na wyspie Kefalonia, z pięknymi kamienicami i ma-
lowniczym portem, jest często uważane za jedno 
z najpiękniejszych miast na wyspach. Miasto Corfu 
na wyspie Korfu to kolejne piękne miejsce, z wąski-
mi uliczkami, malowniczymi kamienicami i wspaniałą 
architekturą.
Ponadto, wielu turystów przyciągają również atrakcyj-
ne krajobrazy, a także piękna fl ora i fauna. Park Na-
rodowy na wyspie Zakintos - zwany również Marine 
Park - to idealne miejsce dla miłośników przyrody, 
gdzie spotkać można morskie żółwie czy delfi ny, na-
tomiast park na wyspie Kefalonia mieści się na górze 
Ainos, skąd rozpościera się wspaniały widok na całą 

wyspę.
Wino, oliwki i śpiew – czyli kuchnia na Wyspach 
Jońskich
Kuchnia wysp Jońskich stanowi cenny wkład w bogac-
two kulinarnych tradycji Grecji. Wyspy Jońskie, dzięki 
swojemu położeniu na styku kultur greckiej, włoskiej 
i tureckiej, mają bogatą i zróżnicowaną kuchnię, którą 
koniecznie warto poznać podczas wakacyjnego po-
bytu.
Po pierwsze, kuchnia wysp Jońskich opiera się na 
świeżych i sezonowych produktach, co jest kluczem 
do jej sukcesu. Na tych wyspach można spróbować 
najświeższych owoców morza, wędlin, oliwek, sera 
feta, oliwy z oliwek, a także wina i likierów lokalnej 
produkcji.
Kuchnia wysp Jońskich jest znana z szerokiej gamy 
smaków. Na miejscu warto spróbować wyjątkowych 
dań, takich jak Pastitsada, które jest rodzajem ma-
karonu z mięsem, Sofrito, które składa się z mięsa 

wieprzowego, cebuli i czosnku, a także Bianco, czyli 
pieczonej ryby z ziemniakami, cebulą i czosnkiem. 
Na wyspach Jońskich warto spróbować lokalnych win 
i likierów. Wyspy te słyną bowiem z produkcji białego 
wina „Robola”, które jest wytwarzane tylko na wyspie 
Kefalonia.
Co więcej, kuchnia wysp Jońskich to nie tylko wspa-
niałe jedzenie, ale także gościnność mieszkańców, 
którzy chętnie dzielą się swoimi kulinarnymi tra-
dycjami z turystami. W wielu restauracjach można 
spróbować tradycyjnych dań, a nawet zobaczyć, jak 
są one przygotowywane. Lokalne festiwale i imprezy 
są również doskonałą okazją do spróbowania wielu 
przepysznych potraw i wina. Kuchnia na wyspach to 
prawdziwa uczta dla podniebienia, której naprawdę 
warto się oddać. Dzięki lokalnym produktom, wspa-
niałym smakom i niezwykłej gościnności mieszkań-
ców, jedzenie na wyspach Jońskich może stać się 

jednym z najlepszych doświadczeń podczas podróży 
do Grecji.
Wyspy Jońskie – pogoda. Kiedy najlepiej wybrać 
się na wakacje?
W zależności od konkretnej wyspy, warunki pogodo-
we mogą się nieco różnić, jednak w ogólnym zarysie 
region ten charakteryzuje się łagodnym klimatem 
śródziemnomorskim, z ciepłymi, suchymi latami i ła-
godnymi zimami.
W miesiącach letnich (czerwiec-wrzesień) na Wy-
spach Jońskich panuje gorące i słoneczne, ale nie-
zwykle przyjemne, klimatyczne lato z temperaturami 
oscylującymi w granicach 25-35°C w dzień i około 
20°C w nocy. Zdarzają się jednak okresy upałów, 
zwłaszcza w lipcu i sierpniu, kiedy to temperatury 
często przekraczają 35°C.
W miesiącach zimowych (grudzień-luty) temperatu-
ra rzadko spada poniżej 10°C, co sprawia, że wyspy 
te przyciągają wielu turystów chcących uciec przed 
mroźną zimą.
Wyspy Jońskie to wyjątkowe miejsce na mapie 
Grecji, które zachwyci każdego turystę. To raj 
dla miłośników pięknych plaż, kolorowej wody, 
sportów wodnych i słońca. Zrelaksuj się, od-
pocznij od zgiełku miasta, odkryj piękno natury 
i wspaniałe tradycje kulturowe Grecji!

p a r t n e r  p u b l i k a c j i
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Hotel, o którym 
nie wiecie

To wcale niedaleko stąd. Nie trzeba przemie-
rzać setek kilometrów, by odpocząć. Nie trzeba 
kupować biletów lotniczych, kolejowych. Nie-
zatankowany samochód też można zostawić 
w garażu. Odrobina luksusu, która każdemu 
się należy, jest w zasięgu naszej ręki. W otuli-
nie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego mie-
ści się hotel Santa Natura – ukojenie zmysłów 
w duchu slow travel na najwyższym poziomie.

Hotel Santa Natura Family Resort to miejsce ponie-
kąd nowe na turystycznych mapach regionu, choć 
dla wielu osób jego historia może być znana. To wła-
śnie tu jeszcze kilka lat temu mieściła się Kuźnia No-
wowiejska, będąca naszym lokalnym Janowem Pod-
laskim. Dziś nie ma już miejsca dla koni. Jedyne, które 
przechadzają się wolno po hektarach przynależnych 
do hotelu, to konie właścicieli, które spędzają tu swo-
ją emeryturę. 

Jednocześnie obiekt zupełnie zmienił swój wygląd, 
przekształcając się ze stadniny koni, miejsca zawo-
dów jeździeckich na setki koni w elegancji kompleks 
hotelowy. Już z zewnątrz obiektu widać jego historię. 
W architekturę budynku wkomponowano boksy dla 

koni i inne przestrzenie niezbędne do utrzymania 
zwierząt. Jednak wchodząc do hotelu wita nas niewy-
muszona elegancja miejsca i przestrzeń, która spra-
wia, że każdy może się tu poczuć miłym gościem. 
Ukłonem dla historii miejsca jest wystrój 58 pokoi, 
które nawiązują do stylu jeździeckiego. Elegancka 
jodełka na ścianach, dużo drewna, skórzane obicia 
mebli i zdjęcia koni. Kompleks mieści 4 sale konfe-
rencyjne, z czego jedna pełni funkcję sali kinowej. 
Założeniem właścicieli jest organizacja eventów w sali 
bankietowej na maksymalnie 120 osób i wydarzeń 
plenerowych, wyjazdów integracyjnych.

Jednak Santa Natura Resort & Spa to przede wszyst-
kim uhonorowanie natury, nie tylko przez pryzmat 
koni. Przede wszystkim atutem tego miejsca jest 
przestrzeń i otoczenie niekończących się lasów. Już 
sama droga do tego 4-gwiazdkowego hotelu pozwa-
la poczuć wyraźnie ucieczkę od cywilizacji. Piaszczy-
sta wstęga biegnie przez łąki i lasy, by ostatecznie 
ukazać kompleks, którego nie spodziewałby się tu 
nikt. Bliskość natury pozwala na piesze wycieczki 
i przejażdżki rowerowe. W hotelu jest też basen i, 
co z pewnością stanowi wyjątkową atrakcję – ekolo-
giczny staw, którego oczyszczaniem zajmują się spe-
cjalnie dopasowane rośliny i glony, mające zapewnić 
samowystarczalny ekosystem. Co ciekawe staw prze-
znaczony jest do kąpieli gości. 

Ekologia to słowo, które właścicielom jest bardzo bli-
skie. Współgranie z naturą ma być bowiem nie tylko 
widoczne z zewnątrz budynku, ale stanowić funda-
ment dla działalności hotelu. Piece na biomasę pozy-
skiwaną od lokalnych mieszkańców, sauny i stawy, ale 
również kuchnia, która inspirowana jest kuchnią pol-
ską w nowoczesnym stylu. Bo trzeba wspomnieć, że 
w hotelu już dziś mieszczą się dwie restauracje. Jedna 

z nich otwarta jest dla gości z zewnątrz, druga dedy-
kowana jest gościom hotelu. Na terenie hotelu mie-
ści się ogródek szefa kuchni, Grzegorza Birka, gdzie 
w sezonie pojawią się świeże warzywa, owoce i zioła. 
W restauracji już dziś można skosztować kuchni pol-
skiej w nowoczesnym wydaniu i poszukać inspiracji 
kuchnią śródziemnomorską. Wielbiciele wina z pew-
nością odnajdą się w tym miejscu, gdzie Andrzej Bli-
charski, Dyrektor Generalny zadbał o trunki niosące 
rokosz podniebienia. 

Poza główną restauracją na terenie kompleksu znaj-
duje się również dwupoziomowa karczma, dwa pale-
niska, mogące pomieścić nawet 100 osób. Na terenie 
obiektu można spotkać również stado owiec kame-
ruńskich. Zarybiono także staw. 

W Santa Natura nie mogło również zabraknąć spa. 
To tu goście hotelowi mogą oddać się błogiemu re-
laksowi. A ponieważ obiekt chwali się mianem ro-
dzinnego, nie mogło zabraknąć sali zabaw dla dzieci, 

gdzie w weekendy odbywają się animację dla naj-
młodszych, które umożliwiają rodzicom chwilę wy-
tchnienia. 

I choć hotel przyjmuje gości już od grudnia, o jego 
obecności w powiecie żyrardowskim częściej wie-
dzą goście z Warszawy i innych większych miast Pol-
ski. To city break w wydaniu lokalnym. Z pewnością 
przyjezdnych kusi bliskość parku wodnego Suntago, 
z którego już teraz chętnie korzystają. Możliwe, że 
uroki naszego powiatu przyciągną turystów, którzy 
poznają historię i tradycję regionu. 

Co jednak może przyciągnąć do hotelu mieszkań-
ców? Z pewnością restauracja, którą codziennie moż-
na odwiedzić i spa, które będzie miłą i bliską odskocz-
nią od codzienności. Właściciele podkreślają również, 
że w obiekcie nie zakończył się proces rekrutacji pra-
cowników i zachęcają do śledzenia strony w celu po-
znania ich oferty. 

ZDJĘCIA: SANTA NATURA RESORT & SPA
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Samowystarczalny ogród – sposób na inflację

Drogie owoce i warzywa? Jest na to sposób! 
Wystarczy założyć samowystarczalny ogró-
dek. Co to oznacza? Mając choćby niewielki 
przydomowy teren, możemy zapewnić sobie 
własne owoce i warzywa. Przy odpowiednim 
doborze odmian drzewek i krzewów owo-
cowych, kosztować nas to będzie minimum 
pracy i maksimum satysfakcji. 
Moda na przydomowe ogródki dziś przede 
wszystkim idzie w stronę dużą ilość trawy i geo-
metrycznie zagajniki z bujniejszą zielenią. Prze-
ważają drzewka i krzewy zimozielone, które będą 
cieszyć oko właściciela. Tyle o modzie. Jeśli jednak 
chodzi o możliwości ogrodów, to już nasze babcie 
wiedziały, że im więcej w ogrodzie, tym więcej pie-
niędzy w portfelu. I nie chodzi o kwiaty, a o owoce 
i warzywa. I tak jeszcze w latach 80. i 90. w przydo-
mowych ogródkach można było spotkać nie tyl-
ko drzewka owocowe różnych gatunków, ale też 
grządki truskawek przeplatane z marchewką, pie-
truszką porem, a nawet ziemniakami. Nie miało 
znaczenia, ile metrów ma działka. Ważne, by była 
optymalnie zagospodarowana i rodziła owoce. 
- Przy takiej inflacji zakup drzewek i krzewów owo-
cowych to inwestycja na lata. Kupujemy raz, a cie-
szymy się przez lata i pokolenia – zachęca Paweł 
Łasica z Gospodarstwo Ogrodniczo-Szkółkarskie 

Łasica. – I tu nie tylko mamy owoce za darmo co 
roku, ale także zdrowe, ekologiczne. Po prostu 
wiemy, co jemy – dodaje. 
Idąc nawet na targowisko miejskie szukamy jak 
najbardziej ekologicznych warzyw i owoców. 
Wielu sprzedawców nie jest producentami owo-
ców i warzyw, więc ich zapewnienia o ekologicz-
nych warzywach i owoców są równie umowne jak 
i uprawy. Jeśli nie chcemy być nabici w butelkę, 
najlepszym rozwiązaniem jest posiadanie wła-
snych drzewek i krzewów. 
- Stawiałbym na stare, sprawdzone odmiany. Jeśli 
dalej ich zakup jest możliwy, oznacza to, że są wy-
starczająco silne, by przetrwać przez lata – pod-
powiada Paweł Łasica. – Czasem nie warto suge-
rować się idealnie kształtnym owocem, bo choć 
wygląda ładnie, nie musi być ekologiczne, a wręcz 
najczęściej nie jest. Osobiście wolę zjeść zdefor-
mowane przez naturę owoce, ale mieć pewność, 
że nie są pryskane.
Co warto wybrać? Jabłonie, śliwy, grusze, borów-
ki amerykańskie, agrest – wszystko to znajdzie-
my w Gospodarstwie Ogrodniczo-Szkółkarskim 
Łasica, gdzie eksperci zawsze chętnie przyjdą 
z pomocą. Możemy również liczyć na podpowiedź 
w sprawie idealnych warunków dla wybranej rośli-
ny i czasu sadzenia. Państwo Łasica również chęt-

nie podpowiedzą, jak pielęgnować rośliny, by dać 
im jak najlepsze warunki do rodzenia owoców.
Jeśli już mamy w swoich ogródkach drzewka 
i krzewy i chcemy im zapewnić jak najlepsze wa-
runki bytowe dla jak najlepszych zbiorów, warto 
je czasem odpowiednio nawozić. Tu z pomocą 
przychodzą naturalne kompostowniki i inne eko-
logiczne rozwiązania. 
- Teraz znowu jest moda na naturalne kompo-
stowniki. W nich jedynie sprawdzą się odpady 
spadowe. Te domowej produkcji sugeruję kisić 
w beczce. Dzięki temu powstanie naprawdę silny 
nawóz, ciągle naturalny. Powiat żyrardowski bo-
gaty jest też w rolników, którzy z pewnością chęt-
nie podzielą się gnojem. Ten również jest natural-
nym nawozem i warto z tego skorzystać. Jak radzi 
Paweł Łasica, chcąc mieć ładne i zdrowe owoce, 
nie trzeba uciekać się do chemicznych prepara-
tów. – Chcąc uniknąć pielenia i pryskania herbi-
cydami, wokół krzewów rozsypujemy skoszoną 
trawę. Daje nam to próchnicę, nawóz i barierę 
do przebijania się chwastów i nie wzrastają przez 
brak światła – tłumaczy Łasica. 
Jeśli planujecie przydomowy gródek, to najwyższy 
czas, by wybrać rośliny, które nie tylko będą cie-
szyć oko, ale również łechtać nasze podniebienia. 
Nie trzeba czekać, aż przejdą Zimni Ogrodnicy, by 
wbić w ziemię pierwszą łopatę. Ziemia rozmarzła, 
pora wyjść do ogrodu.

p a r t n e r  p u b l i k a c j i
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Światowy Dzień Poezji 2023

Żyrardowski sierociniec

22 marca w Resursie zespół ar-
tystów, pod kierunkiem śpie-
wającego poety - Pawła Krupki, 
świętował Światowy Dzień Poezji. 
Transatlantykiem popłynęły dziś 
ze sceny wiersze deklamowane 
i poezja śpiewana o tematyce lo-
kalnej i obu Ameryk. 
22 marca wypada Światowy Dzień 
Poezji. To święto, które ustanowiło 
UNESCO w 1999 roku. Jego celem jest 
zachęcanie do czytania poezji a nawet 
tworzenia własnych wierszy. Główne 
obchody Międzynarodowego Dnia Po-
ezji odbywają się w Paryżu. Tradycja ta 
obecna jest od ponad 20 lat również 
w Żyrardowie, gdzie co roku dzięki za-
angażowaniu Jerzego Paruszewskie-
go, święto to skupia miłośników poezji. 
- Program poświęcony był sztu-
ce amerykańskiej, zarówno poezji
jak i piosence, w tym również poezji
o naszej polskiej tęsknocie za Ame-
ryką. Dziś przekonamy się jak te ma-
rzenia wyglądały w twórczości różnych
poetów – tłumaczył Jerzy Paruszewski,
współorganizator spotkania z ramie-
nia Centrum Kultury i promotor poezji
w Żyrardowie.
Na scenie wystąpili: Jacek Flasiński 
i Michał Konstrat z Warszawy, Sta-
nisław Wasilewski z Żyrardowa oraz 
żyrardowscy recytatorzy. Światowy 
Dzień Poezji w Żyrardowie tradycyjnie 

odbywa się pod Patronatem Lucjana 
Krzysztofa Chrzanowskiego, prezy-
denta Żyrardowa. 
„Radością jest dla mnie przebywanie 
wśród ludzi, dla których słowo jest jed-
nocześnie warsztatem i tworzywem.” – 
napisał w Księdze Pamiątkowej Adam 
Lemiesz, zastępca prezydenta Żyrar-
dowa. – Rozmawiałem dziś z Jerzym 
Paruszewskim o tym, jak trudno jest 
dziś dotrzeć, szczególnie do młodzie-
ży, samym słowem. Słowo samo w so-
bie jest trudne i operowanie literatu-
rą i przekazywanie literatury nie jest 
łatwe. Widzę jednak, że w Żyrardowie 
to się doskonale udaje właśnie dzięki 
takim imprezom, ale także takim inicja-
tywom jak Żyrandol czy wydarzeniom 
w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Pu-
blicznej, stąd dzisiejsza obecność dy-
rektora, Jerzego Naziębło – podkreślał 
Adam Lemiesz.
Faktem jest, że w ciągu minionego 
roku w Żyrardowie wiele zostało zro-
bione w celu propagowania czytelnic-
twa i samej poezji. Nie ma miesiąca by 
nie odbywały się spotkania z miłośni-
kami książek. Stała grupa moli książ-
kowych spotyka się w ramach Żyran-
dola pod żyrandolem  Resursie. Stałe 
grono odbiorców i zetknięcie z innym 
gatunkiem literatury proponuje biblio-
teka miejska. 

Foto: Centrum Kultury w Żyrardowie

Żyrardów był miastem kompleksowym. Miasto-fabryka skupiało 
swoich mieszkańców, nie wymuszając konieczności opuszczania 
murów Żyrardowa. Przy wielu udogodnieniach, nie zapomniano też 
o najmłodszych potrzebujących. Historię sierocińca w swojej książ-
ce przedstawiła Maria Peczot. Premiera książki odbyła się 16 marca
w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej.
Pani Maria jest bardzo aktywną osobą. Nie tylko wspólnie z bratem prowadzi
Izbę Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej, ale również wspiera parafię pw. Matki
Bożej Pocieszenia w Żyrardowie. To właśnie tam trafiła na ślad niepubliko-
wanych materiałów o sierocińcu działającym w Żyrardowie w latach 1878 –
1949. Nie jest to temat tak nośny i popularny jak samo miasto. W broszurach
informacyjnych, książkach i programach telewizyjnych nie ma słowa o sie-
rocińcu. Jedynie z okazji 100-lecia Towarzystwa Przyjaciół Dzieci pojawiło się
wspomnienie o sierocińcu. Pani Maria jest jedyna osobą, którą ten temat za-
interesował „na dłużej”. Książka to historia Schroniska dla Sierot Fundacji im.
Bronisławy Rucińskiej, która jako pracownica fabryki przeznaczyła cały swój
majątek na rzecz sierot.
16 marca w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żyrardowie odbyła 
się premiera książki. Była to możliwość poznania Pani Marii i historii sierociń-
ca. Książka została sfinansowana z budżetu Miasta Żyrardowa i jest dystrybu-
owana bezpłatnie w dużym kościele i w oddziałach biblioteki miejskiej.  
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 Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki. 
Dla pierwszych 3 osób mamy zestawy od NaLi Natural. 
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Pionowo
1. rodzaj handlu 
2. w rękach woźnicy 
3. osoba skłonna do płaczu 
4. ciągnik rolniczy
5. Północny lub Południowy 
6. msza poranna odprawia-

na w adwencie
7. zdrobnienie od Joanna
10. waluta Chin 
11. Galilejska - miejsce cudu 
12. jednostka objętości 
14. eleganckie buty
15. utwór dramatyczny
16. pieniądze Macedończyka
19. rolnik orzący pole
20. rasowy koń
23. dawniej wezwanie do 

broni 
25. śródziemnomorski krzew

28. graniczy z Zambią
29. wampir z Transylwanii 
31. marka kawy zbożowej 
35. laska biskupa
36. glony
39. odznaczenie
41. Dancewicz - aktorka 
42. wystawienie faktur
44. paplanina
45. sąsiad Polski 
47. stolica Włoch
49. papier wartościowy 
51. Burkina ... - kraj w Afryce
52. powietrze w jamach ciała
53. kurteczka z kapturem 

chroniąca od wiatru 
i deszczu

54. doprowadzenie budynku 
do stanu używalności

58. powieść Dana Browna

61. w fasoli szparagowej
63. papierowa na kiełbaskę 

z grilla 
65. wskrzesił go Jezus
66. dziecko płci żeńskiej
69. Maciej ... - dziennikarz, 

prowadził Teleexpress
70. opracowanie utworu 

muzycznego
72. mechanizm do zamyka-

nia drzwi
74. określenie potomka bia-

łych kolonizatorów
75. James ... - agent 007
77. lina służąca do mocowa-

nia statku do nabrzeża
78. mieszkaniec Belgii

Poziomo
1. święto duchów
3. karta wstępu
5. mówienie głupstw
8. nieduży ptak
9. źle widzący przedmioty 

z bliska
13. dążenie do osiągania 

celów praktycznych, ma-
terialnych 

17. strzyga
18. żydowski świecznik
21. tytuł
22. klub piłkarski z Madrytu 
24. wyrób biżuterii
26. choroba oskrzeli
27. samiec kaczki
30. Michał ... - śpiewał „Nie 

chcę więcej”
32. postać błazna w czarnej 

masce
33. najmniejsza ilość
34. miasto w Gruzji
35. pościg
37. szpeci deskę
38. mysz lub szczur
40. promieniowanie nadfio-

letowe
43. załoga łodzi wioślarskiej 
44. ptasie schronienia 
46. żona Mieszka I
48. osoba agresywna, skłon-

na do kłótni 
50. Ir dla chemika
55. stan na północy USA
56. w staropolszczyźnie 

określenie artysty sztuk 
plebejskich

57. żarliwość 
59. czasem wystaje z butów
60. wygięta warstwa skalna 
62. stary, doświadczony żoł-

nierz
64. zwiększana pilotem 
67. powolny gad
68. mały, zielony płaz
71. zebrane pieniądze
73. włókno nerwowe 
76. zespół jednostek admini-

stracyjnych 
79. wiara w przesądy 
80. prowizoryczny budynek 
81. cecha polegająca na 

byciu przeznaczonym dla 
małej ilości osób
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W dniu 13.03.2023 r., dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie, że pies wypuszczo-
ny bez nadzoru w rejonie ul. Józefa Mi-
reckiego, rzucił się na psa zgłaszającej 
i pogryzł go podczas spaceru. Dotarto 
do Pani Marianny, właścicielki agre-
sywnego psa, która za niezachowanie 
środków ostrożności przy jego trzy-
maniu, została ukarana mandatem 
karnym. 

W dniu 13.03.2023 r., strażnicy in-
terweniowali na ul. 1 Maja w związku 
z samowolnie umieszczonym znakiem 
,,parking” tyko dla klientów. Patrol SM 
pouczył osobę, która umieściła ww. 
znak i zobligował do jego natychmia-
stowego zdjęcia.  

W dniu 13.03.2023 r., funkcjonariusze 
SM udali się na ul. Przedszkolną 1 do 

Miejskiego Integracyjnego Przedszko-
la Nr 10, w celu przeprowadzenia za-
jęć profilaktycznych dla dzieci z zakre-
su bezpiecznego poruszania się po 
drogach. Dzieci aktywnie brały udział 
w zajęciach i odpowiadały na zadawa-
ne pytania. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się zabawa, polegająca na 
poruszaniu się po wyznaczonej trasie 
,,Autochodzikiem”. Finałem zajęć było 
nagrodzenie dzieci odblaskami w po-
staci breloczków, opasek i migających 
lampek. Najbardziej aktywni uczestni-
cy zostali wyróżnieni kamizelkami od-
blaskowymi. Straż Miejska przypomi-
na rodzicom uczniów, żeby stosowali 
elementy odblaskowe u dzieci, a tak-
że, utrwalali dzieciom podstawowe za-
sady bezpiecznego poruszania się po 
drodze. 

W dniu 13.03.2023 r., dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie od mieszkańca, że 
na terenie budowy przy ul. Stefana 
Okrzei, składowana jest pryzma odpa-
dów budowlanych, które wpadają do 
rzeki. Funkcjonariusze SM potwierdzili 
zanieczyszczenie miejsca odpadami. 
Kierownik budowy odpowiedzialny za 
zanieczyszczenie terenu, został ukara-
ny mandatem karnym oraz zobligowa-
ny do natychmiastowego uprzątnięcia 
terenu z zalegających nieczystości. Po-
nadto ww. otrzymał wezwanie do oka-

zania aktualnych wywozów odpadów 
z prowadzonej działalności gospodar-
czej. 

W dniu 13.03.2023 r., przy pomocy 
kamery monitoringu miejskiego, za-
obserwowano mężczyznę na terenie 
Parku Seniora, który spożywa alkohol 
w miejscu publicznym objętym zaka-
zem. Funkcjonariusze SM potwierdzili 
zgłoszenie. Za popełnione wykrocze-
nie, sprawca został ukarany manda-
tem karnym. 

W dniu 15.03.2023 r., mieszkańcy zgło-
sili do dyżurnego SM, że na podwórku 
przy ul. 1 Maja, na parterze jest balkon, 
gdzie śpi kobieta. Funkcjonariusze SM 
potwierdzili zgłoszenie. Przeprowa-
dzono rozmowę z bezdomną kobie-
tą, która odmówiła przyjęcia wszelkiej 
pomocy, w tym medycznej. Strażnicy 
poinformowali kobietę o możliwych 
sposobach postępowania w jej obec-
nej sytuacji, po czym osoba opuściła 
miejsce zgłoszenia.

 

W dniu 16.03.2023 r., zgłoszono do 
dyżurnego SM, że na terenie posesji 
przy ul. Henryka Barona, są wypalane 
śmieci. Zgłoszenie zostało przekaza-
ne do patrolu SM, który na miejscu 
zgłoszenia potwierdził spalanie mate-
riałów tekstylnych. Nakazano ugasić 
ognisko sprawcy wykroczenia, który 
został ukarany mandatem karnym.

W dniu 16.03.2023 r., funkcjonariusze 
SM przeprowadzili kontrolę paleniska 
pieca na ul. Poziomkowej, dotyczącą 
weryfikacji użytych materiałów opało-
wych. Kontrola wykazała, że spalane 
są materiały niedozwolone. Za naru-
szenie przepisów ustawy o odpadach, 
właścicielka posesji została ukarana 
mandatem karnym. 

STRAŻ MIEJSKA

Broń, narkotyki i przywłaszczo-
ne dokumenty
Funkcjonariusze Wydziału Kry-
minalnego żyrardowskiej ko-
mendy zatrzymali 40-letniego 
mężczyznę, u którego podczas 
przeszukania ujawniono pisto-
let gazowy, narkotyki oraz przy-
właszczone dokumenty.
Policjanci z żyrardowskiej komendy 
podczas wykonywania przeszukania 
zatrzymali 40-letniego mieszkańca 
Żyrardowa.  W toku przeszukania 
funkcjonariusze ujawnili ponad 11 
gram amfetaminy, pistolet gazo-
wy, na którego posiadanie wyma-
gane jest zezwolenie, a także przy-
właszczone dokumenty tożsamości 
oraz dokumenty od pojazdu, nie 
będącego jego własnością. Zebra-
ny w sprawie materiał dowodowy 
w dużym stopniu uprawdopodobnił, 

że podejrzany popełnił zarzucane 
mu czyny. Mężczyźnie przedsta-
wiono zarzuty posiadania bez wy-
maganego zezwolenia broni palnej 
w postaci pistoletu gazowego za co 
grozi do 8 lat pozbawienia wolności, 
posiadania substancji psychotro-
powych zagrożonego karą do 3 lat 
pozbawienia wolności a także przy-
właszczenia i ukrywania dokumen-
tów za co kodeks karny przewiduje 
do 2 lat pozbawienia wolności.
st. sierż. Patrycja Sochacka

Poszukiwany listem gończym
Policjanci z Wydziału Kryminalne-
go Komendy Powiatowej Policji 
w Żyrardowie poszukują obywa-
tela Ukrainy - Vitaliy Zaterchuk. 
Mężczyzna ścigany jest listem goń-
czym wydanym przez Sąd Rejono-
wy w Lubartowie. Apelujemy do 
wszystkich osób, które znają miej-
sce pobytu ściganego mężczyzny 
o kontakt pod numerem telefonu 
47 70 58 200, 47 70 58 100.
Poszukiwany mężczyzna to Vitaliy Za-
terchuk s. Wasyla, urodzony 18 wrze-
śnia 1985 roku we Lwowie. Mężczyzna 
poszukiwany jest listem gończym wy-
danym przez Sąd Rejonowy w Lubarto-
wie w celu odbycia zastępczej kary 50 

dni pozbawienia wolności za przestęp-
stwo z art. 178a§1 Kodeksu Karnego. 

Policjanci apelują do wszystkich osób, 
które znają miejsce pobytu mężczyzny 
o kontakt z Wydziałem Kryminalnym 
Komendy Powiatowej Policji w Żyrardo-
wie ul. Fryderyka Chopina 4-6, pod nu-
merem tel. 47 70 58 100, 47 70 58 200 
lub z najbliższą jednostką Policji.  Poli-
cjanci zapewniają anonimowość. 

Autor: st. sierż. Patrycja Sochacka

POLICJA
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Czy urolog to lekarz 
tylko dla mężczyzn?

ZDROWIE

• 23 marca
ul. 1-go Maja 43

• 24 marca
ul. Okrzei 16

• 25 marca
ul. Al. Partyzantów 15

• 26 marca
ul. Okrzei 16

• 27 marca
ul. POW 2D lok. 11

• 28 marca
ul. POW 20 – 24

• 29 marca
ul. Okrzei 16

• 30 marca
ul. F. de Girarda 17

• 31 marca
ul. Okrzei 16

• 1 kwietnia
ul. Limanowskiego 30

• 2 kwietnia
ul. 1-go Maja 40

• 3 kwietnia
ul. 1-go Maja 43

• 4 kwietnia
ul. Okrzei 16

• 5 kwietnia
ul. 1-go Maja 50

• 6 kwietnia
ul. Okrzei 51C

• 7 kwietnia
ul. Al. Partyzantów 15

DYŻURY APTEK:

Apteka ESKULAP
ul. Filipa de Girarda 17

96-300 Żyrardów,

Poniedziałek – Piątek 08:00 – 21:00
Sobota   08:00 – 20:00
Niedziela   10:00 – 18:00

W naszym społeczeństwie panuje przekona-
nie, że urolog jest lekarzem zajmującym się 
wyłącznie leczeniem i diagnozowaniem męż-
czyzn. Rzeczywiście, ze względu na specyfi -
kę układu moczowego i układu płciowego, 
które mają ze sobą wiele wspólnych elemen-
tów –zwłaszcza u panów,  u urologa częściej 
pojawiają się mężczyźni. Nie powinno jednak 
nikogo dziwić, gdy pod gabinetem urologicz-
nym czekają również panie. Urolog zajmuje 
się układem moczowym mężczyzn, ale także 
układem moczowym kobiet.
W ostatnim czasie szczęśliwie zauważamy, że cho-
dzenie do ginekologa staje się normą wśród kobiet. 
Panie odwiedzają tego specjalistę nie tylko w ciąży, 
niepokojących stanach zapalnych czy bólowych, ale 
też profi laktycznie – w bardzo zróżnicowanym wie-
ku. 
Jeśli chodzi o konsultacje urologiczne, sytuacja nie 
jest już taka optymistyczna i wiele pań w razie wystą-
pienia dolegliwości korzysta z „domowych” sposo-
bów. Jest to spowodowane błędnym przekonaniem, 
że problemy związane z układem moczowo-płcio-
wym są wstydliwe i krępujące. Pamiętajmy, że urolo-
gia, to taka sama gałąź medycyny jak wszystkie inne 
i w ten sposób postarajmy się do tego podchodzić.
Układ moczowy pełni bardzo ważną funkcję 
w organizmie człowieka
Jego podstawową i główną funkcją  jest usuwanie 
zbędnych substancji i szkodliwych produktów prze-
miany materii wraz z moczem.
Składają się na niego:

•	 nerki,
•	 moczowody,
•	 pęcherz moczowy,
•	 cewka moczowa,
•	 naczynia nerkowe.

Ze względu na wspólne elementy z układem płcio-
wym, bywa nazywany układem moczowo-płciowym.
Urologia to dziedzina medycyny, która zajmuje się 
budową, funkcjonowaniem oraz wadami i schorze-
niami układu moczowo-płciowego mężczyzn i ko-
biet. 
Jest to również gałąź chirurgii.
Kiedy udać się do urologa? Jakie objawy po-
winny zapalić czerwone światło w naszej gło-
wie?

•	 zwiększenie częstotliwości potrzeby korzy-

stania z toalety,
•	 ból i pieczenie podczas oddawania moczu,
•	 zmiana zabarwienia i zapachu moczu,
•	 nietrzymanie moczu,
•	 ból podbrzusza podczas mikcji.

Objawy te nie zawsze muszą świadczyć o procesie 
chorobowym, jednak zawsze należy zdiagnozować 
problem i znaleźć przyczynę ich występowania.
Urologia dla kobiet, czyli z jakimi problemami naj-
częściej zmagają się panie?
Najczęstsze dolegliwości kobiet ze strony układu 
moczowego związane są przede wszystkim z ich 
budową anatomiczną, charakteryzującą się krótką 
i położoną blisko odbytu cewką moczową. Jest to 
zazwyczaj przyczyna nawracających zapaleń pęche-
rza. W takim przypadku urolog, zleca wykonanie po-
siewu moczu oraz zaleca leki wypłukujące bakterie 
z pęcherza, a czasem zaleca antybiotykoterapię.
Kłopotliwy dyskomfort, czyli nietrzymanie 
moczu...
Następną i bardzo częstą kobiecą dolegliwością, 
która często wywołuje poczucie wstydu, dyskom-
fortu i wycofania społecznego jest nietrzymanie 
moczu. Warto pokonać barierę wstydu i wybrać się 
do urologa, ponieważ dzisiejsza urologia proponuje 
wiele efektywnych rozwiązań tego problemu (od le-
czenia farmakologicznego po zabiegi laserowe).
Kobiety, do poradni urologicznej zgłaszają się tak-
że z powodu wystąpienia częstomoczu, czyli częstej 
potrzeby korzystania z toalety w ciągu doby. Przy-
czyn takiej dolegliwości może być wiele, dlatego nie 
można lekceważyć tego problemu, tylko udać się do 
urologa, który zleci badania, postawi odpowiednią 
diagnozę i wdroży leczenie.
Na konsultację urologiczną powinny udać się rów-
nież te osoby, które otrzymały nieprawidłowy wynik 
badania ogólnego moczu. Badanie to powinniśmy 
wykonywać profi laktycznie, przynajmniej jeden raz 
w roku.
Jak podają statystyki, rośnie zachorowalność na no-
wotwory układu moczowo-płciowego – raka prosta-
ty, pęcherza moczowego, nerki. 
Prognozy są niepokojące: do 2025 r. ten wzrost 
może wynieść ponad 130 proc.!
Zachorowalność rośnie, a umieralność jest wciąż 
bardzo wysoka. O ile nowotwory nerki mogą poja-
wiać się w każdym wieku, to nowotwory prostaty 
i pęcherza moczowego dotyczą głównie osób star-
szych, a ponieważ społeczeństwo się starzeje, tych 
przypadków będzie coraz więcej. Każdego dnia z po-
wodu nowotworów urologicznych umiera w Polsce 
ok. 30 osób, co czwarty wykrywany u mężczyzn no-
wotwór złośliwy dotyczy układu moczowo-płciowe-
go, a rak prostaty znajduje się na drugim miejscu 

wykrywanych u mężczyzn nowotworów złośliwych. 
Każdego roku przybywa ok. 14,5 tys. nowych zacho-
rowań, a umiera z tego powodu ok. 6 tys. mężczyzn. 
Z kolei na raka pęcherza moczowego co roku umie-
ra połowa chorych, u których rozpozna się raka na-
ciekającego pęcherza.
Nowotwory urologiczne należą do tych, które jeśli 
zostaną odpowiednio wcześnie zdiagnozowane, 
dają szansę na pełne wyleczenie. Pewna 55-letnia 
pacjentka ponad dwa lata chodziła od lekarza do 
lekarza z powodu osłabienia i anemii, zanim trafi ła 
do urologa, który postawił prawidłowe rozpoznanie: 
rak pęcherza moczowego. Niestety, już rozsiany…
Mężczyźni po 40 roku życia raz w roku powinni wy-
konać podstawowe badanie stężenia PSA. Jest to 
badanie na podstawie próbki krwi – jedno z pod-
stawowych badań, diagnozujących ryzyko nowo-
tworu gruczołu krokowego (raka prostaty). Pano-
wie powinni także poddać się badaniu per rectum, 
podczas którego urolog palpacyjnie (poprzez dotyk) 
ocenia stan prostaty. Jest to badanie całkowicie bez-
bolesne. Podczas wizyty urologicznej wykonywane 
jest też zazwyczaj USG układu moczowego. Bada-
nie jest bezbolesne, bezinwazyjne i wykonywane 
profi laktycznie, jego zadaniem jest pokazanie zmian 
w układzie moczowym.
Warto pamiętać, że większość chorób urologicz-
nych ma dość dobre rokowania, pod warunkiem, że 
zostaną wykryte we wczesnym stadium. Dlatego nie 
warto zwlekać i przeciągać czasu decyzji kiedy iść do 
urologa, tylko po 40 roku życia odbywać konsultację 
regularnie - raz w roku.
Jeśli potrzebujecie Państwo konsultacji urologicz-
nej lub zauważyliście u siebie niepokojące objawy 
wymienione na początku artykułu zapraszamy do 
Centrum Medycznego Mimedica (Żyrardów, ul. Jana 
Dekerta 3, tuż przy stacji PKP). 
W placówce dostępny jest urolog, lek. Emil Zwo-
liński, który przyjmuje Pacjentów od 18 roku życia. 
Oferujemy też Państwu punkt pobrań, w którym 
zrealizujecie badania krwi oraz moczu zlecone pod-
czas wizyty i potrzebne w postawieniu odpowiedniej 
diagnozy i zastosowaniu prawidłowego leczenia.
Pamiętajmy o niepokojących, ale realnych statysty-
kach i dbajmy o swoje zdrowie już dziś!

Autor: Anna Tkacz 
Manager Centrum Medycznego Mimedica, 
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www.mimedica.pl

Żyrardów, ul. Dekerta 3

Zadzwoń lub
odwiedź naszą stronę
i zapoznaj się z ofertą

Absolwent Uniwersytetu Medycznego w Lublinie oraz
Uniwersytetu Medycznego im. Semmelweis w
Budapeszcie.
Specjalizuje się w diagnostyce i leczeniu nowotworów
układu moczowego oraz kamicy układu moczowego.
Wykonuje operacje metodą laparoskopową w tym
radykalną prostatektomię, usunięcie guzów nerek.
Przeprowadza leczenie kamicy układu moczowego
metodami: URSL, PCNL , RIRS.
Wykonuje najnowocześniejsze biopsje fuzyjne z
wykorzystaniem MRI stercza w celu wykrycia raka
prostaty.
Na co dzień pracuje szpitalach w Sochaczewie, Otwocku,
Lublinie i Grodzisku Mazowieckim.
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Powiatowy Turniej Piłki Ręcznej 
Chłopców Szkół Ponadpodstawowych

Silver Gym
Pierwsze kroki na siłowni

Spektakularne bramki, mocne starcia 
i pełne trybuny kibiców - to wszystko mia-
ło miejsce podczas Powiatowego Turnieju 
Piłki Ręcznej Chłopców Szkół Ponadpod-
stawowych zorganizowanego przez Sta-
rostę Powiatu Żyrardowskiego Krzysztofa 
Dziwisza.
W turnieju udział wzięło 7 reprezentacji, co 
oznaczało, że w Hali Sportowej „Elektryk” wypeł-
nionej po brzegi kibicami, gościły niemal wszyst-
kie zespoły ze szkół ponadpodstawowych na-
szego powiatu.

Wszystkich zgromadzonych przywitał Starosta 
wraz z Dyrektor ZS1 Barbarą Gruchal. Kibiców 
i zawodników do boju zagrzewał DJ Wojciech.

Do rywalizacji drużyny przystąpił w podziale na 
dwie grupy, z których po dwa najlepsze zespoły 
zmierzyły się ze sobą w fazie półfinałowej, a na-
stępnie w walce o finał.

W przerwach między meczami kibice i zawodni-
cy mieli szanse wykazać się w konkursach tech-
nicznych związanych z piłką ręczną.

Mecze półfinałowe pokazały, że rozlosowana 
grupa „A” była na tyle mocna, by obie reprezen-
tacje spotkały się jeszcze raz w pojedynku - tym 
razem finałowym. Zawodnicy z Zespołu Szkół nr 
1 w Żyrardowie niesieni dopingiem kibiców po-
wtórzyli zwycięstwo z fazy grupowej nad Liceum 
z Żyrardowa i udowodnili, kto w tym roku szkol-
nym jest najlepszą szkoła w piłkę ręczną. Mecz 
o 3 miejsce to swoiste derby Mszczonowa gdzie 
lepsi okazali się uczniowie z Zespołu Szkół.

Dekoracji zawodników medalami i puchara-
mi dokonał Starosta z Przewodniczącym Rady 
Powiatu Klaudiuszem Stusińskim oraz Dyrektor 
ZS1. 

Klasyfikacja końcowa:

1. Zespół Szkół nr 1 w Zyrardowie
2. Liceum Ogólnokształcące w Żyrardowie
3. Zespół Szkół w Mszczonowie
4. Liceum Ogolnokszalcace w Mszczonowie
5. Liceum Ogólnokształcące  

w Puszczy Marianskiej 
6. Zespół Szkół nr 2 w Żyrardowie  

oraz Zespół Szkół nr 3 w Wiskitkach

Pierwsze ćwiczenie to przysiady na maszynie hac-
k-squat. Schodzimy do 90 stopni, i wypinamy klat-
kę  piersiową oraz napinamy brzuch. Pracujemy 
mocno biodrem aby kolano nie wychodziło za linię 
palcy. Wykonujemy cztery serie w przedziale 30/15 
powtórzeń. 

Drugie ćwiczenie jest bardzo podobne, również wy-
konujemy je na maszynie hack-squat, tylko tym ra-
zem pracujemy nad tylną częścią  uda. Ćwiczenie 
polega na odwodzeniu biodra daleko do tyłu tak aby 
odczuć jego rozciąganie. Pracujemy w tych samych 
ilościach powtórzeń. 

Następnie skorzystamy z maszyny typu hamer, bę-
dziemy przy jej użyciu trenować dolną  część klatki 
piersiowej oraz tricepsy. Ćwiczenie polega na wy-
pychaniu rączek hamera w dół z wypchniętą klatką 
piersiową. Zwracamy uwagę aby barki były w tylnej 
pozycji i aby nie prostować łokci do końca. Wykonu-
jemy powtórzenia w przedziale 20/12.

Ostatnie ćwiczenie wykonujemy również na ma-
szynie typu hamer. Polega ono na pracy środkowej 
części naszych placów. Pamiętajmy aby nie wyciągać 
barków do przodu, napinać klatkę  piersiową oraz 
utrzymywać proste plecy. Przy tym ćwiczeniu rów-
nież wykonujemy powtórzenia w przedziale 20/12.




